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Datum Beleg Nr Buchungstext 1 Buchungstext 2 Soll netto MWST Soll brutto Haben netto MWST Haben brutto . Netto MWST Brutto Netto MWST Brutto Netto MWST Brutto Netto MWST Brutto Netto MWST Brutto Status weitere Bemerkungen Zuständigkeit

01.01.2021 357 KSL Ingenieurbüro AG Korr. MWST Wasser 16. Akonto -24.00 0.00 -24.00 -24.00 0.00 -24.00

01.01.2022 336 Auflösung RA Vorsteuerkürzung MWST 3. Quartal 2021 Abwasser Hammerst. Nord 4.00 0.00 4.00 4.00 0.00 4.00 Vorsteuerkürzung

03.08.2020 6686 KSL Ingenieurbüro AG Erschl. Hammerstätteweg Nebenkosten 4.80 0.35 5.15 4.80 0.35 5.15

09.07.2021 6622 KSL Ingenieurbüro AG Nebenkosten Hammerstätteweg Nord 6.60 0.50 7.10 6.60 0.50 7.10

07.05.2020 5955 KSL Ingenieurbüro AG Nebenkosten Erschl. Hammerstätteweg Nord 14.40 1.10 15.50 14.40 1.10 15.50

31.08.2020 1491 Mösch Bruno, Gipf-Oberfrick Abrechnung Hammerstätteweg Nord 15.65 0.00 15.65 15.65 0.00 15.65 Landentschädigung

01.01.2021 357 KSL Ingenieurbüro AG Korr. MWST Wasser 16. Akonto 22.30 1.70 24.00 22.30 1.70 24.00

31.08.2020 1486 Müller-Hunziker Peter, 5070 Frick Abrechnung Hammerstätteweg Nord 32.15 0.00 32.15 32.15 0.00 32.15 Landentschädigung

31.08.2020 1487 STWEG Steinacker 2/4/6, 5070 Frick Abrechnung Hammerstätteweg Nord 32.15 0.00 32.15 32.15 0.00 32.15 Landentschädigung

26.11.2019 7931 KSL Ingenieurbüro AG Nebenkosten Erschl. Hammerstätteweg Nord 50.80 3.90 54.70 50.80 3.90 54.70

24.01.2018 8440 KSL Ingenieurbüro AG Erschliessung Hammerstätteweg Nord 64.50 5.15 69.65 64.50 5.15 69.65

21.03.2019 5638 KSL Ingenieurbüro AG Nebenkosten Erschl. Hammerstätte Nord 99.80 7.70 107.50 43.90 3.40 47.30 15.95 1.25 17.20 39.95 3.05 43.00

30.06.2022 1409 UB: Fischer + Röthenmund (2016) Unterlagen Erschliessungsplan 110.00 8.80 118.80 110.00 8.80 118.80

16.10.2020 7568 KSL Ingenieurbüro AG 16. à Kontozahlung Erschl. Hammerstätte 132.65 8.40 141.05 77.20 6.00 83.20 24.00 0.00 24.00 31.45 2.40 33.85

30.06.2022 1412 UB: Koch + Partner AG (2016) Pläne Werkkataster 139.50 11.20 150.70 69.75 5.60 75.35 69.75 5.60 75.35

31.12.2019 8408 Departement Volkswirtschaft und Inneres prov. Enteignung Schmid Willi 145.00 0.00 145.00 145.00 0.00 145.00

09.05.2018 6057 Gemeindeverwaltung Gipf-Oberfrick Baubewilligungsgebühr Müller Peter 150.00 0.00 150.00 150.00 0.00 150.00 fehlt bei Ingenieur KSL

30.06.2022 1413 UB: Dep. BVU (2016) Bewilligungsgebühr Kanalisation 150.00 0.00 150.00 150.00 0.00 150.00

27.09.2022 1816 UB: KSL Ingenieure AG (2020) Korrektur Anlage-Nummer 170.90 13.15 184.05 170.90 13.15 184.05 170.90 13.15 184.05 -170.90 -13.15 -184.05

19.03.2019 5654 Abt. Finanzen Aargau, Staatsanwaltschaft Präsidialverfügung Hammerstätte Mösch 250.00 0.00 250.00 250.00 0.00 250.00

19.03.2019 5655 Abt. Finanzen Aargau, Staatsanwaltschaft Präsidialverfügung Hammerstätte Diverse 250.00 0.00 250.00 250.00 0.00 250.00

11.04.2017 5896 KSL Ingenieurbüro AG Nebenkosten Hammerstätte Nord 278.40 22.25 300.65 278.40 22.25 300.65

28.02.2019 5488 Departement BVU, Aarau Bewilligung Ausbau Hammerstätteweg 300.00 0.00 300.00 300.00 0.00 300.00

23.05.2019 6438 Departement Volkswirtschaft und Inneres Enteignungsbann Müller Peter 360.00 0.00 360.00 360.00 0.00 360.00

09.07.2020 6486 KSL Ingenieurbüro AG 14. Akonto Erschl. Hammerstätteweg Nord 392.85 30.25 423.10 231.80 17.85 249.65 66.75 5.15 71.90 94.30 7.25 101.55

13.04.2018 5812 KSL Ingenieurbüro AG Zusatzaufwand Hammerstätteweg Nord 422.70 32.55 455.25 422.70 32.55 455.25

15.10.2020 7718 Departement Volkswirtschaft und Inneres Erschliessung Hammerstätteweg Nord 432.50 0.00 432.50 432.50 0.00 432.50

24.04.2019 5984 Abt. Finanzen Aargau, Staatsanwaltschaft Entscheid Erschl. Hammerstätte Nord 500.00 0.00 500.00 500.00 0.00 500.00

21.03.2018 5594 KSL Ingenieurbüro AG 1. Akontorechnung Hammerstätte Mösch 500.00 38.50 538.50

07.07.2017 6663 KSL Ingenieurbüro AG 6. Akonto Erschl. Hammerstätteweg Nord 558.50 44.70 603.20 558.50 44.70 603.20

06.07.2018 6555 KSL Ingenieurbüro AG Akonto Erschliessung Hammerstätte Nord 636.70 49.05 685.75 636.70 49.05 685.75

11.04.2017 5895 KSL Ingenieurbüro AG 5. Akonto Hammerstätte Nord 724.10 57.95 782.05 724.10 57.95 782.05

06.07.2018 6556 KSL Ingenieurbüro AG Zusatzaufwand Erschl. Hammerstätte Nord 950.85 73.20 1’024.05 950.85 73.20 1’024.05

11.01.2019 5155 Helvetia Versicherungen, 9001 St. Gallen Bauversicherung 986.80 0.00 986.80 618.80 0.00 618.80 208.20 0.00 208.20 159.80 0.00 159.80

12.04.2019 5770 Landi Frila Genossenschaft, 5074 Eiken Entschädigung Mehraufwand Hammerstätte 1’000.00 0.00 1’000.00 1’000.00 0.00 1’000.00

03.08.2020 6671 KSL Ingenieurbüro AG Erschl. Hammerstätteweg 15. Akontorechn. 1’005.40 77.40 1’082.80 593.20 45.65 638.85 0.00 0.00 0.00 412.20 31.75 443.95

16.07.2019 6659 KSL Ingenieurbüro AG Erschl. Hammerstätte Nord/Vorplatz Mösch 1’100.00 84.70 1’184.70

18.12.2018 8336 KSL Ingenieurbüro AG Zusatzaufwendungen Hammerstätteweg 1’233.10 94.95 1’328.05 1’233.10 94.95 1’328.05

04.06.2018 6363 Gemeindeverwaltung Gipf-Oberfrick Baubewilligungsgebühr Hammerstätteweg N. 1’300.00 0.00 1’300.00 1’300.00 0.00 1’300.00

16.07.2019 6648 KSL Ingenieurbüro AG Strassenbau Erschl. Hammerstätteweg Nord 1’040.60 80.15 1’120.75 613.95 47.30 661.25 176.90 13.60 190.50 249.75 19.25 269.00

12.10.2017 7542 KSL Ingenieurbüro AG Erschliessung Hammerstätteweg Nord 1’328.15 106.25 1’434.40 1’328.15 106.25 1’434.40

31.08.2020 1493 Mösch Bruno, Gipf-Oberfrick Abrechnung Hammerstätteweg Nord 1’355.95 0.00 1’355.95 1’355.95 0.00 1’355.95 Landentschädigung

11.02.2021 5424 KSL Ingenieurbüro AG 17. Akonto Erschl. Hammerstätte Nord 1’488.00 114.55 1’602.55 877.95 67.55 945.50 252.95 19.50 272.45 357.10 27.50 384.60

07.07.2017 6672 KSL Ingenieurbüro AG Zusatzaufwand Hammerstätteweg Nord 2’184.70 174.75 2’359.45 2’184.70 174.75 2’359.45

26.11.2019 7927 KSL Ingenieurbüro AG Vorplatz Mösch Erschl. Hammerstätteweg 2’300.00 177.10 2’477.10

10.12.2019 8064 STWEG Steinacker 2/4/6, 5070 Frick Akonto Landentschädigung Hammerstätteweg 2’400.00 0.00 2’400.00 2’400.00 0.00 2’400.00 Landentschädigung

09.11.2019 8065 Müller-Hunziker Peter, 5070 Frick Akonto Landentschädigung Hammerstätteweg 2’400.00 0.00 2’400.00 2’400.00 0.00 2’400.00 Landentschädigung

21.03.2019 5639 KSL Ingenieurbüro AG 10. Akonto Erschl. Hammerstätteweg Nord 2’425.00 186.75 2’611.75 1’430.75 110.20 1’540.95 412.25 31.75 444.00 582.00 44.80 626.80

30.06.2022 1411 UB: Consultest AG (2016) Bohrkernentnahme 3’337.50 267.00 3’604.50 3’337.50 267.00 3’604.50

17.10.2018 7544 KSL Ingenieurbüro AG Zusatzaufwendungen Hammerstätteweg Nord 3’912.25 301.25 4’213.50 3’912.25 301.25 4’213.50

14.06.2021 6550 KSL Ingenieurbüro AG 18. Akonto Erschl. Hammerstätte Nord 4’026.70 310.05 4’336.75 2’375.75 182.95 2’558.70 684.55 52.70 737.25 966.40 74.40 1’040.80

07.05.2020 5953 KSL Ingenieurbüro AG 13. Akonto Erschl. Hammerstätteweg Nord 4’341.25 334.30 4’675.55 2’561.35 197.25 2’758.60 738.00 56.85 794.85 1’041.90 80.20 1’122.10

01.01.2020 394 Abwasserbeseitigung Vorsteuerkürzung Hammerstätte Nord 4’492.00 0.00 4’492.00 4’492.00 0.00 4’492.00 Vorsteuerkürzung

30.09.2023 2091 Abwasserbeseitigung Vorsteuerkürzung Hammerstätte Nord 1’557.00 0.00 1’557.00 1’557.00 0.00 1’557.00 Vorsteuerkürzung

09.07.2021 6621 KSL Ingenieurbüro AG Erschliessung Hammerstätteweg Nord 4’850.00 373.45 5’223.45 2’861.55 220.30 3’081.85 824.50 63.50 888.00 1’163.95 89.65 1’253.60

16.10.2018 7545 KSL Ingenieurbüro AG 8. Akonto Erschl. Hammerstätteweg Nord 5’044.00 388.40 5’432.40 5’044.00 388.40 5’432.40

21.04.2020 5843 Gebr. Meier AG, 5244 Birrhard 2.Akonto Rohrlegung Hammerstätteweg Nord 5’552.85 427.55 5’980.40 5’552.85 427.55 5’980.40

10.02.2021 2463 Korrektur Verbuchung Anlage Erschliessung Hammerstätte Nord 5’723.75 0.00 5’723.75 5’723.75 0.00 5’723.75 5’723.75 0.00 5’723.75 -5’723.75 0.00 -5’723.75 Ausgleich

10.12.2019 0 Mösch Bruno, Gipf-Oberfrick Akonto Landentschädigung Hammerst. 6’240.00 0.00 6’240.00 6’240.00 0.00 6’240.00 Landentschädigung

26.11.2019 7974 Ziegler AG, 4334 Sisseln AG Hammerstätteweg Müller 6’546.45 504.10 7’050.55

31.08.2020 1488 Schmid-Hinden Willi, Gipf-Oberfrick Abrechnung Hammerstätteweg Nord 6’875.45 0.00 6’875.45 6’875.45 0.00 6’875.45 Landentschädigung

01.10.2020 7151 Gebr. Meier AG, 5244 Birrhard Rohrlegearbeiten Hammerstätteweg Nord 7’570.55 582.95 8’153.50 7’570.55 582.95 8’153.50

30.04.2019 5982 Ziegler AG, 4334 Sisseln AG 1. Teilzahlung Zusatz Teil Nord 9’700.00 746.90 10’446.90

16.07.2019 6647 KSL Ingenieurbüro AG Strassenbau Erschl. Hammerstätteweg Nord 10’185.00 784.25 10’969.25 6’009.10 462.75 6’471.85 1’731.45 133.30 1’864.75 2’444.45 188.20 2’632.65

31.08.2020 1485 FS AG, Brugg AG Abrechnung Hammerstätteweg Nord 11’299.20 0.00 11’299.20 11’299.20 0.00 11’299.20 Landentschädigung

10.10.2019 7559 Ziegler AG, 4334 Sisseln AG Strasse Hammerstätteweg Nord 11’640.00 896.30 12’536.30 11’640.00 896.30 12’536.30

15.07.2020 6571 Ziegler AG, 4334 Sisseln AG Strassenbauarbeiten Hammerstätteweg 12’050.10 927.85 12’977.95 12’050.10 927.85 12’977.95

10.10.2019 7557 Ziegler AG, 4334 Sisseln AG Abwasser Hammerstätteweg Nord 15’520.00 1’195.05 16’715.05 15’520.00 1’195.05 16’715.05

07.09.2021 7149 Ziegler AG, 4334 Sisseln AG Strassenarbeiten Hammerstätte Nord 16’270.75 1’252.85 17’523.60 16’270.75 1’252.85 17’523.60

10.10.2019 7558 Ziegler AG, 4334 Sisseln AG Wasser Hammerstätteweg Nord 17’460.00 1’344.40 18’804.40 17’460.00 1’344.40 18’804.40 Ausgleich

15.11.2019 7916 Ziegler AG, 4334 Sisseln AG Vorplatz Bäckerei Kunz 19’710.45 1’517.70 21’228.15

30.06.2022 1414 UB: KSL Ingenieure AG (2016) Honorar-Rechnungen Nord 22’049.70 1’764.05 23’813.75 9’701.85 776.20 10’478.05 3’527.95 282.25 3’810.20 8’819.90 705.60 9’525.50 -22’049.70 -1’764.05 -23’813.75 UB Beleg 1414

15.07.2020 6572 Ziegler AG, 4334 Sisseln AG Strassenbauarbeiten Hammerstätteweg 22’370.60 1’722.55 24’093.15 22’370.60 1’722.55 24’093.15

16.04.2019 6964 Gebr. Meier AG, 5244 Birrhard Rohrlegearbeiten Erschl. Hammerstätteweg 25’417.40 1’957.15 27’374.55 25’417.40 1’957.15 27’374.55

10.12.2019 0 Schmid-Hinden Willi, Gipf-Oberfrick Akonto Landentschädigung Hammerst. 27’840.00 0.00 27’840.00 27’840.00 0.00 27’840.00 Landentschädigung

30.04.2019 5998 Ziegler AG, 4334 Sisseln AG 1. Teilzahlung Wasser Teil Nord 29’100.00 2’240.70 31’340.70 29’100.00 2’240.70 31’340.70

30.04.2019 5997 Ziegler AG, 4334 Sisseln AG 1. Teilzahlung Abwasser Teil Nord 31’040.00 2’390.10 33’430.10 31’040.00 2’390.10 33’430.10

10.12.2019 0 FS AG, Brugg AG Akonto Landentschädigung Hammerst. 42’000.00 0.00 42’000.00 42’000.00 0.00 42’000.00 Landentschädigung

30.04.2019 5996 Ziegler AG, 4334 Sisseln AG 1. Teilzahlung Strasse Teil Nord 53’350.00 4’107.95 57’457.95 53’350.00 4’107.95 57’457.95

15.07.2020 6570 Ziegler AG, 4334 Sisseln AG Strassenbauarbeiten Hammerstätteweg 59’863.25 4’609.45 64’472.70 59’863.25 4’609.45 64’472.70

10.10.2019 7560 Ziegler AG, 4334 Sisseln AG Strasse Hammerstätteweg Nord 67’900.00 5’228.30 73’128.30 67’900.00 5’228.30 73’128.30

23.10.2019 0 Mösch Bruno, Gipf-Oberfrick Strasse / Abwasser 19’000.00 0.00 19’000.00 -13’000.00 0.00 -13’000.00 -6’000.00 0.00 -6’000.00 Beiträge

23.10.2019 0 Schmid-Hinden Willi, Gipf-Oberfrick Strasse 59’000.00 0.00 59’000.00 -39’000.00 0.00 -39’000.00 -20’000.00 0.00 -20’000.00 Beiträge

23.10.2019 0 FS AG, Brugg AG Strasse / Abwasser 109’000.00 0.00 109’000.00 -72’000.00 0.00 -72’000.00 -37’000.00 0.00 -37’000.00 Beiträge

24.08.2023 0 Mösch Bruno, Gipf-Oberfrick Strasse / Abwasser 11’210.00 0.00 11’210.00 -8’973.00 0.00 -8’973.00 -2’237.00 0.00 -2’237.00 Beiträge

24.08.2023 0 Schmid-Hinden Willi, Gipf-Oberfrick Strasse 32’879.00 0.00 32’879.00 -26’001.00 0.00 -26’001.00 -6’878.00 0.00 -6’878.00 Beiträge

24.08.2023 0 FS AG, Brugg AG Strasse / Abwasser 60’716.00 0.00 60’716.00 -48’201.00 0.00 -48’201.00 -12’515.00 0.00 -12’515.00 Beiträge

18.12.2018 8335 KSL Ingenieurbüro AG Strassenbau Erschl. Hammerstätteweg 334.55 25.75 360.30 147.20 11.35 158.55 53.50 4.10 57.60 133.85 10.30 144.15

18.12.2018 8334 KSL Ingenieurbüro AG Strassenbau Erschl. Hammerstätteweg 1’746.00 134.45 1’880.45 1’030.10 79.35 1’109.45 296.85 22.85 319.70 419.05 32.25 451.30

26.11.2019 7942 KSL Ingenieurbüro AG Erschl. Hammerstätteweg Nord 12. Akonto 6’790.00 522.85 7’312.85 4’006.10 308.45 4’314.55 1’154.30 88.90 1’243.20 1’629.60 125.50 1’755.10

04.06.2020 6196 Signal AG, 3294 Büren an der Aare Signalisation Erschliessung Hammerstätte 2’238.95 172.40 2’411.35 2’238.95 172.40 2’411.35

05.02.2020 5155 Departement Volkswirtschaft und Inneres Enteignung Hammerstätteweg Häfeli 530.00 0.00 530.00 530.00 0.00 530.00

07.07.2020 6523 John AG Zaunbau, 5074 Eiken Ausbau Hammerstätteweg Zaunarbeiten 460.00 35.40 495.40 460.00 35.40 495.40

11.03.2020 5544 Rickenbach Alois AG, 5073 Gipf-Oberfrick Strassenbeleuchtung Hammerstättenweg 4’642.55 357.45 5’000.00 4’642.55 357.45 5’000.00

11.06.2020 6157 Stöckli Gartenbau AG, 5070 Frick Hammerstätteweg Nord, Strasse 6’684.50 421.40 7’105.90 6’684.50 421.40 7’105.90

13.01.2020 5083 Departement Volkswirtschaft und Inneres Enteignung Mösch/H. Mösch AG/FS AG 533.00 0.00 533.00 533.00 0.00 533.00

13.07.2020 6436 Signal AG, 3294 Büren an der Aare Hammerstätte Nord, Strasse 288.75 22.25 311.00 288.75 22.25 311.00

13.07.2020 1208 Ziegler AG, 4334 Sisseln AG UB: Wasser Hammerstätteweg Süd (nicht Nord) 17’460.00 1’344.40 18’804.40 -17’460.00 -1’344.40 -18’804.40 Ausgleich

15.01.2020 5084 Departement Volkswirtschaft und Inneres Enteignungsbann Mösch/FS AG 80.00 0.00 80.00 80.00 0.00 80.00

15.01.2020 5066 Signal AG, 3294 Büren an der Aare div. Schilder Hammerstätteweg 490.80 37.80 528.60 490.80 37.80 528.60

15.01.2020 5085 Departement Volkswirtschaft und Inneres Enteignung Erschl. Hammerstätteweg Nord 1’830.00 0.00 1’830.00 1’830.00 0.00 1’830.00

15.11.2018 8152 Fricktaler Medien AG, 4310 Rheinfelden Publikation Enteignung Hammerstätte 438.45 33.75 472.20 438.45 33.75 472.20

16.04.2020 5844 BREM Geomatik, 5070 Frick Grenzänderung Hammerstättenweg Nord 13’071.25 1’006.50 14’077.75 13’071.25 1’006.50 14’077.75

22.01.2020 5159 Departement Volkswirtschaft und Inneres Enteignung Hammerstättweweg Nord Mösch 225.00 0.00 225.00 225.00 0.00 225.00

24.12.2019 8301 Rickenbach Alois AG, 5073 Gipf-Oberfrick Strassenbeleuchtung Hammerstätteweg 25’998.15 2’001.85 28’000.00 25’998.15 2’001.85 28’000.00

28.05.2020 6025 John AG Zaunbau, 5074 Eiken Hammerstätteweg Zaun Rickenbach 2’327.55 179.20 2’506.75 2’327.55 179.20 2’506.75

29.04.2019 6051 Koch + Partner, 5080 Laufenburg Rissprotokolle Landstrasse 13 1’690.00 130.15 1’820.15 1’690.00 130.15 1’820.15

23.09.2022 7463 J. Rebmann AG, 5082 Kaisten Instandstellung Betonsockel Hammerstätte 1’467.50 113.00 1’580.50 1’467.50 113.00 1’580.50

21.03.2019 5595 KSL Ingenieurbüro AG 1. Akontorechnung Hammerstätte Müller 6’005.30

Erschliessung Strasse 1.027801 Erschliessung Wasser 1.027802 Erschliessung Abwasser 1.027803 Budgetkredit 1.6150.3141.13 Vorprojekt 1.7900.5290.03



04.04.2019 5653 Balteschwiler AG, 5080 Laufenburg Schallschutz Hammerstätteweg 16’610.40

03.05.2019 5983 Robert Wild AG, 5630 Muri AG Poller, Bodenhülsen 1’239.50

18.06.2019 1115 Böller AG Versetzten Lärmschutzelem. Hammerstätte 5’848.45

06.09.2019 7157 Roberit AG, 5210 Windisch Markierung Verkehrsfläche Landstr. 13 284.05

07.10.2019 7538 Hermann Mösch AG, 5073 Gipf-Oberfrick Montage Sokel- u. Warnblech 2’164.30

28.10.2019 7600 Stöckli Gartenbau AG, 5070 Frick Bepflanzung Parz. Mösch Spenglerei 1’309.80

26.11.2019 7928 KSL Ingenieurbüro AG Lärmschutzwand Müller 1’576.50

14.09.2021 7456 Rickenbach Alois AG, 5073 Gipf-Oberfrick Strassenbeleuchtung Hammerstätte 1’246.45 96.00 1’342.45 -1’246.45 -96.00 -1’342.45

31.12.2021 2314 UB Gemeine Gipf-Oberfrick Baubewilligungsgebühr Lärmschutzwand 150.00 0.00 150.00 -150.00 0.00 -150.00

31.12.2021 ordentliche Abschreibungen 2021 9’998.10 0.00 9’998.10 -7’868.55 0.00 -7’868.55 -1’730.00 0.00 -1’730.00 -399.55 0.00 -399.55 Abschreibungen

31.12.2022 ordentliche Abschreibungen 2022 10’660.75 0.00 10’660.75 -8’273.20 0.00 -8’273.20 -1’806.90 0.00 -1’806.90 -580.65 0.00 -580.65 Abschreibungen

31.12.2023 ordentliche Abschreibungen 2023 3’835.05 0.00 3’835.05 -2’409.35 0.00 -2’409.35 -1’879.25 0.00 -1’879.25 453.55 0.00 453.55 Abschreibungen

06.04.2016 5723 KSL Ingenieurbüro AG 1. Akontorechnung Hammerstätte Nord 12’853.00 1’028.25 13’881.25 UB Beleg 1414

06.04.2016 5724 KSL Ingenieurbüro AG Nebenkosten 01.01.16 - 31.03.16 67.30 5.40 72.70 UB Beleg 1414

22.07.2016 6717 KSL Ingenieurbüro AG 2. Akontorechnung Hammerstätte Nord 5’792.35 463.40 6’255.75 UB Beleg 1414

22.07.2016 6719 KSL Ingenieurbüro AG Nebenkosten 01.04.16 - 30.06.16 446.85 35.75 482.60 UB Beleg 1414

05.10.2016 7359 KSL Ingenieurbüro AG Nebenkosten 01.07.16 - 30.09.16 133.65 10.70 144.35 UB Beleg 1414

05.10.2016 7361 KSL Ingenieurbüro AG 3. Akontorechnung Hammerstätte Nord 2’286.30 182.90 2’469.20 UB Beleg 1414

13.12.2016 8149 KSL Ingenieurbüro AG Nebenkosten 01.10.16 - 30.11.16 117.90 9.45 127.35 UB Beleg 1414

13.12.2016 8152 KSL Ingenieurbüro AG 4. Akontorechnung Hammerstätte Nord 352.35 28.20 380.55 UB Beleg 1414

TOTAL 638’271.80 39’806.80 678’078.60 341’050.00 1’453.55 342’503.55 204’118.55 24’678.65 228’797.20 84’852.70 6’504.80 91’357.50 8’250.55 7’169.80 15’420.35 39’856.90 3’069.00 77’964.20 0.00 0.00 0.00

TOTAL Nettoaufwand 297’221.80 38’353.25 335’575.05

ÜBERSICHT ABRECHNUNGEN 

Baukosten 506’977.15   38’353.25     545’330.40   329’354.10   24’678.65   354’032.75   90’268.85   6’504.80     96’773.65   87’354.20   7’169.80     94’524.00   

Landentschädigungen 100’490.55   -                 100’490.55   100’490.55   -               100’490.55   -               -               -               -               -               -               

Total 607’467.70   38’353.25     645’820.95   429’844.65   24’678.65   454’523.30   90’268.85   6’504.80     96’773.65   87’354.20   7’169.80     94’524.00   

Akonto Eigentümerbeiträge -291’805.00 -                 -291’805.00 (207’175.00)  -               (207’175.00)  -               -               -               (84’630.00) -               (84’630.00) 

Total abzüglich Einnahmen 315’662.70   38’353.25     354’015.95   222’669.65   24’678.65   247’348.30   90’268.85   6’504.80     96’773.65   2’724.20     7’169.80     9’894.00     

ordentliche Abschreibungen -24’493.90    -                 -24’493.90    (18’551.10)    -               (18’551.10)    (5’416.15)    -               (5’416.15)    (526.65)       -               (526.65)       

Vorsteuerkürzungen 6’053.00       -                 6’053.00       6’053.00     -               6’053.00     

Total abz. Einnahmen, Abschr. + Vorsteuerkürzung 297’221.80   38’353.25     335’575.05   204’118.55   24’678.65   228’797.20   84’852.70   6’504.80     91’357.50   8’250.55     7’169.80     15’420.35   



615 Gemeindestrassen Gemeindeverwaltung Gipf-Oberfrick

6150.5010.23 Erschliessung Strasse   Hammerstättweg Nord Einwohnergemeinde

Valuta Beleg-Nr. Gegenkonto Buchungstext 1 Buchungstext 2 Journal MWSt Soll Haben Saldo

Buchungsperiode 2017

11.04.17 5895 9119 KSL Ingenieurbüro AG , 5415 Nussbaumen (5. Akonto Hammerstätte Nord 115 782.05  782.05 
11.04.17 5896 9119 KSL Ingenieurbüro AG , 5415 Nussbaumen (Nebenkosten Hammerstätte Nord 115 300.65  1'082.70 
07.07.17 6663 9119 KSL Ingenieurbüro AG , 5415 Nussbaumen (6. Akonto Erschl. Hammerstätteweg Nord 207 603.20  1'685.90 
07.07.17 6672 9119 KSL Ingenieurbüro AG , 5415 Nussbaumen (Zusatzaufwand Hammerstätteweg Nord 207 2'359.45  4'045.35 
12.10.17 7542 9119 KSL Ingenieurbüro AG , 5415 Nussbaumen (Erschliessung Hammerstätteweg Nord 331 1'434.40  5'479.75 
24.01.18 8440 9119 KSL Ingenieurbüro AG , 5415 Nussbaumen (Erschliessung Hammerstätteweg Nord 429 69.65  5'549.40 

Buchungsperiode 2018

13.04.18 5812 9119 KSL Ingenieurbüro AG , 5415 Nussbaumen (Zusatzaufwand Hammerstätteweg Nord 181 455.25  6'004.65 
09.05.18 6057 6226 Gemeindeverwaltung Gipf-Oberfrick, 5073 Baubewilligungsgebühr Müller Peter 213 150.00  6'154.65 
04.06.18 6363 6226 Gemeindeverwaltung Gipf-Oberfrick, 5073 Baubewilligungsgebühr Hammerstätteweg N.235 1'300.00  7'454.65 
06.07.18 6555 9119 KSL Ingenieurbüro AG, 5416 Kirchdorf AG Akonto Erschliessung Hammerstätte Nord 268 685.75  8'140.40 
06.07.18 6556 9119 KSL Ingenieurbüro AG, 5416 Kirchdorf AG Zusatzaufwand Erschl. Hammerstätte Nord 268 1'024.05  9'164.45 
16.10.18 7545 13428 KSL Ingenieurbüro AG, 5070 Frick 8. Akonto Erschl. Hammerstätteweg Nord 370 5'432.40  14'596.85 
17.10.18 7544 9119 KSL Ingenieurbüro AG, 5416 Kirchdorf AG Zusatzaufwendungen Hammerstätteweg Nord370 4'213.50  18'810.35 
15.11.18 8152 13790 Fricktaler Medien AG, 4310 Rheinfelden Publikation Enteignung Hammerstätte 421 472.20  19'282.55 
18.12.18 8334 9119 KSL Ingenieurbüro AG, 5416 Kirchdorf AG Akonto Erschliessung Hammerstätteweg 436 1'109.45  20'392.00 
18.12.18 8335 9119 KSL Ingenieurbüro AG, 5416 Kirchdorf AG Strassenbau Erschl. Hammerstätteweg 436 158.55  20'550.55 
18.12.18 8336 13428 KSL Ingenieurbüro AG, 5070 Frick Zusatzaufwendungen Hammerstätteweg 436 1'328.05  21'878.60 

Buchungsperiode 2019

11.01.19 5155 11232 Helvetia Versicherungen, 9001 St. Gallen Bauversicherung 34 618.80  22'497.40 
28.02.19 5488 8089 Departement Bau, Verkehr und Umwelt, 500Bewilligung Ausbau Hammerstätteweg 56 300.00  22'797.40 
19.03.19 5654 17290 Abteilung Finanzen Aargau  Staatsanwalts Präsidialverfügung Hammerstätte Mösch 66 250.00  23'047.40 
19.03.19 5655 17290 Abteilung Finanzen Aargau  Staatsanwalts Präsidialverfügung Hammerstätte Diverse 66 250.00  23'297.40 
21.03.19 5638 9119 KSL Ingenieurbüro AG, 5416 Kirchdorf AG Nebenkosten Erschl. Hammerstätte Nord 66 47.30  23'344.70 
21.03.19 5639 9119 KSL Ingenieurbüro AG, 5416 Kirchdorf AG 10. Akonto Erschl. Hammerstätteweg Nord 66 1'540.95  24'885.65 
12.04.19 5770 10130 Landi Frila Genossenschaft, 5074 Eiken Entschädigung Mehraufwand Hammerstätte 73 1'000.00  25'885.65 
24.04.19 5984 17290 Abteilung Finanzen Aargau  Staatsanwalts Entscheid Erschl. Hammerstätte Nord 95 500.00  26'385.65 
29.04.19 6051 6582 Koch + Partner, 5080 Laufenburg Rissprotokolle Landstrasse 13 95 1'820.15  28'205.80 
30.04.19 5996 13875 Ziegler AG, 4334 Sisseln AG 1. Teilzahlung Strasse Teil Nord 95 57'457.95  85'663.75 
23.05.19 6438 6381 Departement Volkswirtschaft und Inneres, Enteignungsbann Müller Peter 134 360.00  86'023.75 
16.07.19 6647 9119 KSL Ingenieurbüro AG, 5416 Kirchdorf AG Strassenbau Erschl. Hammerstätteweg Nord145 6'471.85  92'495.60 
16.07.19 6648 9119 KSL Ingenieurbüro AG, 5416 Kirchdorf AG Strassenbau Erschl. Hammerstätteweg Nord145 661.25  93'156.85 
10.10.19 7559 13875 Ziegler AG, 4334 Sisseln AG Strasse Hammerstätteweg Nord 216 12'536.30  105'693.15 
10.10.19 7560 13875 Ziegler AG, 4334 Sisseln AG Strasse Hammerstätteweg Nord 216 73'128.30  178'821.45 
09.11.19 8065 17907 Müller-Hunziker Peter, 5070 Frick Akonto Landentschädigung Hammerstätteweg245 2'400.00  181'221.45 
26.11.19 7931 9119 KSL Ingenieurbüro AG, 5416 Kirchdorf AG Nebenkosten Erschl. Hammerstätteweg Nord239 54.70  181'276.15 
26.11.19 7942 9119 KSL Ingenieurbüro AG, 5416 Kirchdorf AG Erschl. Hammerstätteweg Nord 12. Akonto 239 4'314.55  185'590.70 
10.12.19 0 830 Schmid-Hinden Willi, Gipf-Oberfrick Akonto Landentschädigung Hammerst. 256  27'840.00- 213'430.70 
10.12.19 0 5324 Mösch Bruno, Gipf-Oberfrick Akonto Landentschädigung Hammerst. 256  6'240.00- 219'670.70 

Uebertrag 0.00 185'590.70 34'080.00- 219'670.70 
24.09.2024 / Seite  1



615 Gemeindestrassen Gemeindeverwaltung Gipf-Oberfrick

6150.5010.23 Erschliessung Strasse   Hammerstättweg Nord Einwohnergemeinde

Valuta Beleg-Nr. Gegenkonto Buchungstext 1 Buchungstext 2 Journal MWSt Soll Haben Saldo

Uebertrag 0.00 185'590.70 34'080.00- 219'670.70 

10.12.19 0 16020 FS AG, Brugg AG Akonto Landentschädigung Hammerst. 256  42'000.00- 261'670.70 
10.12.19 8064 17906 STWEG Steinacker 2/4/6, 5070 Frick Akonto Landentschädigung Hammerstätteweg245 2'400.00  264'070.70 
24.12.19 8301 6103 Rickenbach Alois AG, 5073 Gipf-Oberfrick Strassenbeleuchtung Hammerstätteweg 259 28'000.00  292'070.70 
31.12.19 8408 6381 Departement Volkswirtschaft und Inneres, prov. Enteignung Schmid Willi 268 145.00  292'215.70 

Buchungsperiode 2020

13.01.20 5083 6381 Departement Volkswirtschaft und Inneres, Enteignung Mösch/H. Mösch AG/FS AG 22 533.00  292'748.70 
15.01.20 5066 9999 Signal AG, 3294 Büren an der Aare div. Schilder Hammerstätteweg 22 528.60  293'277.30 
15.01.20 5084 6381 Departement Volkswirtschaft und Inneres, Enteignungsbann Mösch/FS AG 22 80.00  293'357.30 
15.01.20 5085 6381 Departement Volkswirtschaft und Inneres, Enteignung Erschl. Hammerstätteweg Nord 22 1'830.00  295'187.30 
22.01.20 5159 6381 Departement Volkswirtschaft und Inneres, Enteignung Hammerstättweweg Nord Mösch 31 225.00  295'412.30 
05.02.20 5155 6381 Departement Volkswirtschaft und Inneres Enteignung Hammerstätteweg Häfeli 31 530.00  295'942.30 
11.03.20 5544 6103 Rickenbach Alois AG, 5073 Gipf-Oberfrick Strassenbeleuchtung Hammerstättenweg 72 5'000.00  300'942.30 
16.04.20 5844 18088 BREM Geomatik, 5070 Frick Grenzänderung Hammerstättenweg Nord 100 14'077.75  315'020.05 
07.05.20 5953 9119 KSL Ingenieurbüro AG, 5416 Kirchdorf AG 13. Akonto Erschl. Hammerstätteweg Nord 110 2'758.60  317'778.65 
07.05.20 5955 9119 KSL Ingenieurbüro AG, 5416 Kirchdorf AG Nebenkosten Erschl. Hammerstätteweg Nord110 15.50  317'794.15 
28.05.20 6025 18115 John AG Zaunbau, 5074 Eiken Hammerstätteweg Zaun Rickenbach 114 2'506.75  320'300.90 
04.06.20 6196 9999 Signal AG, 3294 Büren an der Aare Signalisation Erschliessung Hammerstätte 122 2'411.35  322'712.25 
11.06.20 6157 6585 Stöckli Gartenbau AG, 5070 Frick Hammerstätteweg Nord, Strasse 122 7'105.90  329'818.15 
07.07.20 6523 18115 John AG Zaunbau, 5074 Eiken Ausbau Hammerstätteweg Zaunarbeiten 149 495.40  330'313.55 
09.07.20 6486 9119 KSL Ingenieurbüro AG, 5416 Kirchdorf AG 14. Akonto Erschl. Hammerstätteweg Nord 149 249.65  330'563.20 
13.07.20 6436 9999 Signal AG, 3294 Büren an der Aare Hammerstätte Nord, Strasse 149 311.00  330'874.20 
15.07.20 6570 13875 Ziegler AG, 4334 Sisseln AG Strassenbauarbeiten Hammerstätteweg 158 64'472.70  395'346.90 
03.08.20 6671 9119 KSL Ingenieurbüro AG, 5416 Kirchdorf AG Erschl. Hammerstätteweg 15. Akontorechn. 160 638.85  395'985.75 
03.08.20 6686 9119 KSL Ingenieurbüro AG, 5416 Kirchdorf AG Erschl. Hammerstätteweg Nebenkosten 160 5.15  395'990.90 
31.08.20 1485 1.10010.01 Abrechnung Hammerstätteweg Nord FS AG, 5200 Brugg 195 11'299.20  407'290.10 
31.08.20 1486 1.10010.01 Abrechnung Hammerstätteweg Nord Müller Peter 195 32.15  407'322.25 
31.08.20 1487 1.10010.01 Abrechnung Hammerstätteweg Nord Stockwerkeigentümerschaft 1503 195 32.15  407'354.40 
31.08.20 1488 1.10010.01 Abrechnung Hammerstätteweg Nord Schmid Willi 195 6'875.45  414'229.85 
31.08.20 1491 1.10010.01 Abrechnung Hammerstätteweg Nord Mösch Bruno und H. Mösch AG, 5073 G-O 195 15.65  414'245.50 
31.08.20 1493 1.10010.01 Abrechnung Hammerstätteweg Nord Mösch Bruno und Yvonne 195 1'355.95  415'601.45 
15.10.20 7718 6381 Departement Volkswirtschaft und Inneres, Erschliessung Hammerstätteweg Nord 240 432.50  416'033.95 
16.10.20 7568 13428 KSL Ingenieurbüro AG, 5070 Frick 16. à Kontozahlung Erschl. Hammerstätte 225 83.20  416'117.15 

Buchungsperiode 2021

11.02.21 5424 13428 KSL Ingenieurbüro AG, 5070 Frick 17. Akonto Erschl. Hammerstätte Nord 45 945.50  417'062.65 
14.06.21 6550 13428 KSL Ingenieurbüro AG, 5070 Frick 18. Akonto Erschl. Hammerstätteweg Nord 134 2'558.70  419'621.35 
09.07.21 6621 13428 KSL Ingenieurbüro AG, 5070 Frick Erschliessung Hammerstätteweg Nord 147 3'081.85  422'703.20 
09.07.21 6622 13428 KSL Ingenieurbüro AG, 5070 Frick Nebenkosten Hammerstätteweg Nord 147 7.10  422'710.30 
07.09.21 7149 13875 Ziegler AG, 4334 Sisseln AG Strassenarbeiten Hammerstätte Nord 180 17'523.60  440'233.90 
14.09.21 7456 6103 Rickenbach Alois AG, 5073 Gipf-Oberfrick Strassenbeleuchtung Hammerstätte 197  1'342.45 438'891.45 

Uebertrag 0.00 364'153.90 74'737.55- 438'891.45 
24.09.2024 / Seite  2



615 Gemeindestrassen Gemeindeverwaltung Gipf-Oberfrick

6150.5010.23 Erschliessung Strasse   Hammerstättweg Nord Einwohnergemeinde

Valuta Beleg-Nr. Gegenkonto Buchungstext 1 Buchungstext 2 Journal MWSt Soll Haben Saldo

Uebertrag 0.00 364'153.90 74'737.55- 438'891.45 

31.12.21 2314 1.6150.3141.13 UB Gemeinde Gipf-Oberfrick Baubewilligungsgebühr Lärmschutzwand 276  150.00 438'741.45 

Buchungsperiode 2022

30.06.22 1409 1.7900.6290.03 UB: Fischer + Röthenmund (2016) Unterlagen Erschliessungsplan 136 118.80  438'860.25 
30.06.22 1411 1.7900.6290.03 UB: Consultest AG (2016) Bohrkernentnahme 136 3'604.50  442'464.75 
30.06.22 1414 1.7900.6290.03 UB: KSL Ingenieure AG (2016) Honorar-Rechnungen Nord 136 10'478.05  452'942.80 
23.09.22 7463 10203 J. Rebmann AG, 5082 Kaisten Instandstellung Betonsockel Hammerstätte 179 1'580.50  454'523.30 

Buchungsperiode 2024

13.05.24 574 1.6150.5010.23 UB Anlagen im Bau Erschl. Strasse Hammerstätteweg Nord 83 228'797.20  683'320.50 
13.05.24 574 1.6150.5010.23 UB Anlagen im Bau Erschl. Strasse Hammerstätteweg Nord 83  228'797.20 454'523.30 

Total 0.00 608'732.95 154'209.65 454'523.30 

Kredit gesprochen am: Ausgaben Einnahmen Kredit-Saldo

25.11.2016 411'000.00 0.00 411'000.00 

Buchungen in den Jahren:

14070.10 2017 5'549.40 0.00 405'450.60 
14070.10 2018 16'329.20 0.00 389'121.40 
14070.10 2019 194'257.10 76'080.00- 118'784.30 
14070.10 2020 123'901.45 0.00 5'117.15-
14070.10 2021 24'116.75 1'492.45 27'741.45-
14070.10 2022 15'781.85 0.00 43'523.30-
14070.10 2024 228'797.20 228'797.20 43'523.30-
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615 Gemeindestrassen Gemeindeverwaltung Gipf-Oberfrick

6150.6370.23 Erschliessungsbeiträge Strasse   Hammerstätteweg Nord Einwohnergemeinde

Valuta Beleg-Nr. Gegenkonto Buchungstext 1 Buchungstext 2 Journal MWSt Soll Haben Saldo

Buchungsperiode 2019

23.10.19 0 5324 Mösch Bruno Strasse 199  13'000.00 13'000.00-
23.10.19 0 830 Schmid-Hinden Willi Strasse 199  39'000.00 52'000.00-
23.10.19 0 16020 FS AG Strasse 199  72'000.00 124'000.00-

Buchungsperiode 2023

24.08.23 0 5324 Mösch Bruno Beiträge Strasse 167  21'973.00 145'973.00-
24.08.23 0 5324 Mösch Bruno - Akonto Strasse 167  13'000.00- 132'973.00-
24.08.23 0 830 Schmid-Hinden Willi Beiträge Strasse 167  65'001.00 197'974.00-
24.08.23 0 830 Schmid-Hinden Willi - Akonto Strasse 167  39'000.00- 158'974.00-
24.08.23 0 16020 FS AG Beiträge Strasse 167  120'201.00 279'175.00-
24.08.23 0 16020 FS AG - Akonto Strasse 167  72'000.00- 207'175.00-

Total 0.00 0.00 207'175.00 207'175.00-

Kredit gesprochen am: Ausgaben Einnahmen Kredit-Saldo

0.00 0.00 0.00 

Buchungen in den Jahren:

14070.10 2019 0.00 124'000.00 124'000.00 
14070.10 2023 0.00 83'175.00 207'175.00 
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710 Wasserversorgung Gemeindeverwaltung Gipf-Oberfrick

7101.5030.23 Erschliessung Wasser   Hammerstätteweg Nord Einwohnergemeinde

Valuta Beleg-Nr. Gegenkonto Buchungstext 1 Buchungstext 2 Journal MWSt Soll Haben Saldo

Buchungsperiode 2018

18.12.18 8334 9119 KSL Ingenieurbüro AG, 5416 Kirchdorf AG Wasser Erschl. Hammerstätteweg 436 22.85 296.85  296.85 
18.12.18 8335 9119 KSL Ingenieurbüro AG, 5416 Kirchdorf AG Wasser Erschl. Hammerstätteweg 436 4.10 53.50  350.35 

Buchungsperiode 2019

11.01.19 5155 11232 Helvetia Versicherungen, 9001 St. Gallen Bauversicherung 34 0.00 208.20  558.55 
21.03.19 5638 9119 KSL Ingenieurbüro AG, 5416 Kirchdorf AG Nebenkosten Erschl. Hammerstätte Nord 66 1.25 15.95  574.50 
21.03.19 5639 9119 KSL Ingenieurbüro AG, 5416 Kirchdorf AG 10. Akonto Erschl. Hammerstätteweg Nord 66 31.75 412.25  986.75 
16.04.19 6964 12215 Gebr. Meier AG, 5244 Birrhard Rohrlegearbeiten Erschl. Hammerstätteweg169 1'957.15 25'417.40  26'404.15 
30.04.19 5998 13875 Ziegler AG, 4334 Sisseln AG 1. Teilzahlung Wasser Teil Nord 95 2'240.70 29'100.00  55'504.15 
16.07.19 6647 9119 KSL Ingenieurbüro AG, 5416 Kirchdorf AG Wasser Erschl. Hammerstätteweg Nord 145 133.30 1'731.45  57'235.60 
16.07.19 6648 9119 KSL Ingenieurbüro AG, 5416 Kirchdorf AG Wasser Erschl. Hammerstätteweg Nord 145 13.60 176.90  57'412.50 
10.10.19 7558 13875 Ziegler AG, 4334 Sisseln AG Wasser Hammerstätteweg Nord 216 1'344.40 17'460.00  74'872.50 
26.11.19 7942 9119 KSL Ingenieurbüro AG, 5416 Kirchdorf AG Erschl. Hammerstätteweg Nord 12. Akonto 239 88.90 1'154.30  76'026.80 

Buchungsperiode 2020

21.04.20 5843 12215 Gebr. Meier AG, 5244 Birrhard 2.Akonto Rohrlegung Hammerstätteweg Nord100 427.55 5'552.85  81'579.65 
07.05.20 5953 9119 KSL Ingenieurbüro AG, 5416 Kirchdorf AG 13. Akonto Erschl. Hammerstätteweg Nord 110 56.85 738.00  82'317.65 
09.07.20 6486 9119 KSL Ingenieurbüro AG, 5416 Kirchdorf AG 14. Akonto Erschl. Hammerstätteweg Nord 149 5.15 66.75  82'384.40 
13.07.20 1208 DIV UB aus 2019: Ziegler AG, Sisseln Wasser Hammerstätteweg Süd (nicht Nord)144 1'344.40-  17'460.00 64'924.40 
15.07.20 6571 13875 Ziegler AG, 4334 Sisseln AG Strassenbauarbeiten Hammerstätteweg 158 927.85 12'050.10  76'974.50 
03.08.20 6671 9119 KSL Ingenieurbüro AG, 5416 Kirchdorf AG Erschl. Hammerstätteweg 15. Akontorechn. 160 13.15 170.90  77'145.40 
01.10.20 7151 12215 Gebr. Meier AG, 5244 Birrhard Rohrlegearbeiten Hammerstätteweg Nord 202 582.95 7'570.55  84'715.95 
16.10.20 7568 13428 KSL Ingenieurbüro AG, 5070 Frick 16. à Kontozahlung Erschl. Hammerstätte 225 0.00 24.00  84'739.95 

Buchungsperiode 2021

01.01.21 357 DIV Korr. MWST Wasser: KSL Ingenieurbüro AG16. Akonto Hammerstätteweg Nord 87 1.70 22.30  84'762.25 
01.01.21 357 1.7101.5030.23 Korr. MWST Wasser: KSL Ingenieurbüro AG16. Akonto Hammerstätteweg Nord 87 0.00  24.00 84'738.25 
11.02.21 5424 13428 KSL Ingenieurbüro AG, 5070 Frick 17. Akonto Erschl. Hammerstätte Nord 45 19.50 252.95  84'991.20 
14.06.21 6550 13428 KSL Ingenieurbüro AG, 5070 Frick 18. Akonto Erschl. Hammerstätteweg Nord 134 52.70 684.55  85'675.75 
09.07.21 6621 13428 KSL Ingenieurbüro AG, 5070 Frick Erschliessung Hammerstätteweg Nord 147 63.50 824.50  86'500.25 

Buchungsperiode 2022

30.06.22 1412 1.7900.6290.03 UB: Koch + Partner AG (2016) Pläne Werkkataster 136 5.60 69.75  86'570.00 
30.06.22 1414 1.7900.6290.03 UB: KSL Ingenieure AG (2016) Honorar-Rechnungen Nord 136 282.25 3'527.95  90'097.95 
27.09.22 1816 DIV UB: KSL Igenieure AG Korrektur Anlage-Nummer 196 13.15 170.90  90'268.85 
27.09.22 1816 1.7101.5030.23 UB: KSL Igenieure AG Korrektur Anlage-Nummer 196 13.15-  170.90 90'097.95 

Buchungsperiode 2024

13.05.24 575 DIV UB Anlagen im Bau Erschl. Wasser Hammerstätteweg Nord 83 0.00 84'852.70  174'950.65 
13.05.24 575 1.7101.5030.23 UB Anlagen im Bau Erschl. Wasser Hammerstätteweg Nord 83 0.00  84'852.70 90'097.95 

Uebertrag 0.00 192'605.55 102'507.60 174'950.65 
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710 Wasserversorgung Gemeindeverwaltung Gipf-Oberfrick

7101.5030.23 Erschliessung Wasser   Hammerstätteweg Nord Einwohnergemeinde

Valuta Beleg-Nr. Gegenkonto Buchungstext 1 Buchungstext 2 Journal MWSt Soll Haben Saldo

Uebertrag 0.00 192'605.55 102'507.60 174'950.65 

Total 6'932.35 192'605.55 102'507.60 90'097.95 

Kredit gesprochen am: Ausgaben Einnahmen Kredit-Saldo

25.11.2016 138'000.00 0.00 138'000.00 

Buchungen in den Jahren:

14071.30 2018 350.35 0.00 137'649.65 
14071.30 2019 75'676.45 0.00 61'973.20 
14071.30 2020 26'173.15 17'460.00 53'260.05 
14071.30 2021 1'784.30 24.00 51'499.75 
14071.30 2022 3'768.60 170.90 47'902.05 
14071.30 2024 84'852.70 84'852.70 47'902.05 

Total MWSt 6'932.35 40'969.70  
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720 Abwasserbeseitigung Gemeindeverwaltung Gipf-Oberfrick

7201.5030.23 Erschliessung Abwasser   Hammerstätteweg Nord Einwohnergemeinde

Valuta Beleg-Nr. Gegenkonto Buchungstext 1 Buchungstext 2 Journal MWSt Soll Haben Saldo

Buchungsperiode 2018

18.12.18 8334 9119 KSL Ingenieurbüro AG, 5416 Kirchdorf AG Abwasser Erschl. Hammerstätteweg 436 32.25 419.05  419.05 
18.12.18 8335 9119 KSL Ingenieurbüro AG, 5416 Kirchdorf AG Abwasser Erschl. Hammerstätteweg 436 10.30 133.85  552.90 

Buchungsperiode 2019

11.01.19 5155 11232 Helvetia Versicherungen, 9001 St. Gallen Bauversicherung 34 0.00 159.80  712.70 
21.03.19 5638 9119 KSL Ingenieurbüro AG, 5416 Kirchdorf AG Nebenkosten Erschl. Hammerstätte Nord 66 3.05 39.95  752.65 
21.03.19 5639 9119 KSL Ingenieurbüro AG, 5416 Kirchdorf AG 10. Akonto Erschl. Hammerstätteweg Nord 66 44.80 582.00  1'334.65 
30.04.19 5997 13875 Ziegler AG, 4334 Sisseln AG 1. Teilzahlung Abwasser Teil Nord 95 2'390.10 31'040.00  32'374.65 
16.07.19 6647 9119 KSL Ingenieurbüro AG, 5416 Kirchdorf AG Abwasser Erschl. Hammerstätteweg Nord 145 188.20 2'444.45  34'819.10 
16.07.19 6648 9119 KSL Ingenieurbüro AG, 5416 Kirchdorf AG Abwasser Erschl. Hammerstätteweg Nord 145 19.25 249.75  35'068.85 
10.10.19 7557 13875 Ziegler AG, 4334 Sisseln AG Abwasser Hammerstätteweg Nord 216 1'195.05 15'520.00  50'588.85 
26.11.19 7942 9119 KSL Ingenieurbüro AG, 5416 Kirchdorf AG Erschl. Hammerstätteweg Nord 12. Akonto 239 125.50 1'629.60  52'218.45 

Buchungsperiode 2020

01.01.20 394 DIV Abwasserbeseitigung Vorsteuerkürzung Hammerstätte Nord 109 0.00 4'492.00  56'710.45 
07.05.20 5953 9119 KSL Ingenieurbüro AG, 5416 Kirchdorf AG 13. Akonto Erschl. Hammerstätteweg Nord 110 80.20 1'041.90  57'752.35 
09.07.20 6486 9119 KSL Ingenieurbüro AG, 5416 Kirchdorf AG 14. Akonto Erschl. Hammerstätteweg Nord 149 7.25 94.30  57'846.65 
15.07.20 6572 13875 Ziegler AG, 4334 Sisseln AG Strassenbauarbeiten Hammerstätteweg 158 1'722.55 22'370.60  80'217.25 
03.08.20 6671 9119 KSL Ingenieurbüro AG, 5416 Kirchdorf AG Erschl. Hammerstätteweg 15. Akontorechn. 160 18.60 241.30  80'458.55 
16.10.20 7568 13428 KSL Ingenieurbüro AG, 5070 Frick 16. à Kontozahlung Erschl. Hammerstätte 225 2.40 31.45  80'490.00 

Buchungsperiode 2021

11.02.21 5424 13428 KSL Ingenieurbüro AG, 5070 Frick 17. Akonto Erschl. Hammerstätte Nord 45 27.50 357.10  80'847.10 
14.06.21 6550 13428 KSL Ingenieurbüro AG, 5070 Frick 18. Akonto Erschl. Hammerstätteweg Nord 134 74.40 966.40  81'813.50 
09.07.21 6621 13428 KSL Ingenieurbüro AG, 5070 Frick Erschliessung Hammerstätteweg Nord 147 89.65 1'163.95  82'977.45 

Buchungsperiode 2022

01.01.22 336 DIV Auflösung RA Vorsteuerkürzung MWST 3. Quartal 2021 Abwasser Hammerst. Nord 97 0.00 4.00  82'981.45 
30.06.22 1412 1.7900.6290.03 UB: Koch + Partner AG (2016) Pläne Werkkataster 136 5.60 69.75  83'051.20 
30.06.22 1413 1.7900.6290.03 UB: Dep. BVU (2016) Bewilligungsgebühr Kanalisation 136 0.00 150.00  83'201.20 
30.06.22 1414 1.7900.6290.03 UB: KSL Ingenieure AG (2016) Honorar-Rechnungen Nord 136 705.60 8'819.90  92'021.10 

Buchungsperiode 2023

30.09.23 2091 1.20022.80 Vorsteuerkürzung Abwasser Hammerstätteweg Nord 286 0.00 1'557.00  93'578.10 

Buchungsperiode 2024

13.05.24 576 DIV UB Anlagen im Bau Erschl. Abwasser Hammerstätteweg Nord 83 0.00 8'250.55  101'828.65 
13.05.24 576 1.7201.5030.23 UB Anlagen im Bau Erschl. Abwasser Hammerstätteweg Nord 83 0.00  8'250.55 93'578.10 

Total 6'742.25 101'828.65 8'250.55 93'578.10 
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720 Abwasserbeseitigung Gemeindeverwaltung Gipf-Oberfrick

7201.5030.23 Erschliessung Abwasser   Hammerstätteweg Nord Einwohnergemeinde

Valuta Beleg-Nr. Gegenkonto Buchungstext 1 Buchungstext 2 Journal MWSt Soll Haben Saldo

Kredit gesprochen am: Ausgaben Einnahmen Kredit-Saldo

25.11.2016 106'000.00 0.00 106'000.00 

Buchungen in den Jahren:

14072.30 2018 552.90 0.00 105'447.10 
14072.30 2019 51'665.55 0.00 53'781.55 
14072.30 2020 28'271.55 0.00 25'510.00 
14072.30 2021 2'487.45 0.00 23'022.55 
14072.30 2022 9'043.65 0.00 13'978.90 
14072.30 2023 1'557.00 0.00 12'421.90 
14072.30 2024 8'250.55 8'250.55 12'421.90 

Total MWSt 6'742.25 5'679.65  
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720 Abwasserbeseitigung Gemeindeverwaltung Gipf-Oberfrick

7201.6370.23 Erschliessungsbeitr. Abwasser   Hammerstätteweg Nord Einwohnergemeinde

Valuta Beleg-Nr. Gegenkonto Buchungstext 1 Buchungstext 2 Journal MWSt Soll Haben Saldo

Buchungsperiode 2019

23.10.19 0 5324 Mösch Bruno Abwasser 199  6'000.00 6'000.00-
23.10.19 0 830 Schmid-Hinden Willi Abwasser 199  20'000.00 26'000.00-
23.10.19 0 16020 FS AG Abwasser 199  37'000.00 63'000.00-

Buchungsperiode 2023

24.08.23 0 5324 Mösch Bruno Beiträge Abwasser 167  8'237.00 71'237.00-
24.08.23 0 5324 Mösch Bruno - Akonto Abwasser 167  6'000.00- 65'237.00-
24.08.23 0 830 Schmid-Hinden Willi Beiträge Abwasser 167  26'878.00 92'115.00-
24.08.23 0 830 Schmid-Hinden Willi - Akonto Abwasser 167  20'000.00- 72'115.00-
24.08.23 0 16020 FS AG Beiträge Abwasser 167  49'515.00 121'630.00-
24.08.23 0 16020 FS AG - Akonto Abwasser 167  37'000.00- 84'630.00-

Total 0.00 0.00 84'630.00 84'630.00-

Kredit gesprochen am: Ausgaben Einnahmen Kredit-Saldo

0.00 0.00 0.00 

Buchungen in den Jahren:

14072.30 2019 0.00 63'000.00 63'000.00 
14072.30 2023 0.00 21'630.00 84'630.00 
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027  Gemeindeverwaltung Gipf-Oberfrick

027801 Erschliessung Hammerstätteweg   Nord 2017 Einwohnergemeinde

Valuta Beleg-Nr. Buchungstext 1 Buchungstext 2 MWSt Journal Soll Haben Saldo

11.04.17 5895 KSL Ingenieurbüro AG , 5415 Nussbaumen ( 5. Akonto Hammerstätte Nord 115 782.05  782.05 
11.04.17 5896 KSL Ingenieurbüro AG , 5415 Nussbaumen ( Nebenkosten Hammerstätte Nord 115 300.65  1'082.70 
07.07.17 6663 KSL Ingenieurbüro AG , 5415 Nussbaumen ( 6. Akonto Erschl. Hammerstätteweg Nord 207 603.20  1'685.90 
07.07.17 6672 KSL Ingenieurbüro AG , 5415 Nussbaumen ( Zusatzaufwand Hammerstätteweg Nord 207 2'359.45  4'045.35 
12.10.17 7542 KSL Ingenieurbüro AG , 5415 Nussbaumen ( Erschliessung Hammerstätteweg Nord 331 1'434.40  5'479.75 
24.01.18 8440 KSL Ingenieurbüro AG , 5415 Nussbaumen ( Erschliessung Hammerstätteweg Nord 429 69.65  5'549.40 

Total 2017 : 5'549.40 0.00 5'549.40 

13.04.18 5812 KSL Ingenieurbüro AG , 5415 Nussbaumen ( Zusatzaufwand Hammerstätteweg Nord 181 455.25  6'004.65 
09.05.18 6057 Gemeindeverwaltung Gipf-Oberfrick, 5073 Baubewilligungsgebühr Müller Peter 213 150.00  6'154.65 
04.06.18 6363 Gemeindeverwaltung Gipf-Oberfrick, 5073 Baubewilligungsgebühr Hammerstätteweg N. 235 1'300.00  7'454.65 
06.07.18 6555 KSL Ingenieurbüro AG, 5416 Kirchdorf AG Akonto Erschliessung Hammerstätte Nord 268 685.75  8'140.40 
06.07.18 6556 KSL Ingenieurbüro AG, 5416 Kirchdorf AG Zusatzaufwand Erschl. Hammerstätte Nord 268 1'024.05  9'164.45 
16.10.18 7545 KSL Ingenieurbüro AG, 5070 Frick 8. Akonto Erschl. Hammerstätteweg Nord 370 5'432.40  14'596.85 
17.10.18 7544 KSL Ingenieurbüro AG, 5416 Kirchdorf AG Zusatzaufwendungen Hammerstätteweg Nord 370 4'213.50  18'810.35 
15.11.18 8152 Fricktaler Medien AG, 4310 Rheinfelden Publikation Enteignung Hammerstätte 421 472.20  19'282.55 
18.12.18 8334 KSL Ingenieurbüro AG, 5416 Kirchdorf AG Strassenbau Erschl. Hammerstätteweg 436 1'109.45  20'392.00 
18.12.18 8335 KSL Ingenieurbüro AG, 5416 Kirchdorf AG Strassenbau Erschl. Hammerstätteweg 436 158.55  20'550.55 
18.12.18 8336 KSL Ingenieurbüro AG, 5070 Frick Zusatzaufwendungen Hammerstätteweg 436 1'328.05  21'878.60 

Total 2018 : 16'329.20 0.00 16'329.20 

11.01.19 5155 Helvetia Versicherungen, 9001 St. Gallen Bauversicherung 34 618.80  22'497.40 
28.02.19 5488 Departement Bau, Verkehr und Umwelt, 500 Bewilligung Ausbau Hammerstätteweg 56 300.00  22'797.40 
19.03.19 5654 Abteilung Finanzen Aargau  Staatsanwalts Präsidialverfügung Hammerstätte Mösch 66 250.00  23'047.40 
19.03.19 5655 Abteilung Finanzen Aargau  Staatsanwalts Präsidialverfügung Hammerstätte Diverse 66 250.00  23'297.40 
21.03.19 5638 KSL Ingenieurbüro AG, 5416 Kirchdorf AG Nebenkosten Erschl. Hammerstätte Nord 66 47.30  23'344.70 
21.03.19 5639 KSL Ingenieurbüro AG, 5416 Kirchdorf AG 10. Akonto Erschl. Hammerstätteweg Nord 66 1'540.95  24'885.65 
12.04.19 5770 Landi Frila Genossenschaft, 5074 Eiken Entschädigung Mehraufwand Hammerstätte 73 1'000.00  25'885.65 
24.04.19 5984 Abteilung Finanzen Aargau  Staatsanwalts Entscheid Erschl. Hammerstätte Nord 95 500.00  26'385.65 
29.04.19 6051 Koch + Partner, 5080 Laufenburg Rissprotokolle Landstrasse 13 95 1'820.15  28'205.80 
30.04.19 5996 Ziegler AG, 4334 Sisseln AG 1. Teilzahlung Strasse Teil Nord 95 57'457.95  85'663.75 
23.05.19 6438 Departement Volkswirtschaft und Inneres, Enteignungsbann Müller Peter 134 360.00  86'023.75 
16.07.19 6647 KSL Ingenieurbüro AG, 5416 Kirchdorf AG Strassenbau Erschl. Hammerstätteweg Nord 145 6'471.85  92'495.60 
16.07.19 6648 KSL Ingenieurbüro AG, 5416 Kirchdorf AG Strassenbau Erschl. Hammerstätteweg Nord 145 661.25  93'156.85 
10.10.19 7559 Ziegler AG, 4334 Sisseln AG Strasse Hammerstätteweg Nord 216 12'536.30  105'693.15 
10.10.19 7560 Ziegler AG, 4334 Sisseln AG Strasse Hammerstätteweg Nord 216 73'128.30  178'821.45 
23.10.19 2.5715-26060 Mösch Bruno Strasse 199  13'000.00 165'821.45 
23.10.19 2.5715-26059 Schmid-Hinden Willi Strasse 199  39'000.00 126'821.45 
23.10.19 2.5715-26058 FS AG Strasse 199  72'000.00 54'821.45 
09.11.19 8065 Müller-Hunziker Peter, 5070 Frick Akonto Landentschädigung Hammerstätteweg 245 2'400.00  57'221.45 
26.11.19 7931 KSL Ingenieurbüro AG, 5416 Kirchdorf AG Nebenkosten Erschl. Hammerstätteweg Nord 239 54.70  57'276.15 

Uebertrag 159'397.55 124'000.00 35'397.55 
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027  Gemeindeverwaltung Gipf-Oberfrick

027801 Erschliessung Strasse Hammer  stätteweg Nord Einwohnergemeinde

Valuta Beleg-Nr. Buchungstext 1 Buchungstext 2 MWSt Journal Soll Haben Saldo

Uebertrag 159'397.55 124'000.00 35'397.55 

26.11.19 7942 KSL Ingenieurbüro AG, 5416 Kirchdorf AG Erschl. Hammerstätteweg Nord 12. Akonto 239 4'314.55  61'590.70 
10.12.19 8064 STWEG Steinacker 2/4/6, 5070 Frick Akonto Landentschädigung Hammerstätteweg 245 2'400.00  63'990.70 
10.12.19 2.5715-26059 Schmid-Hinden Willi, Gipf-Oberfrick Akonto Landentschädigung Hammerst. 256  27'840.00- 91'830.70 
10.12.19 2.5715-26060 Mösch Bruno, Gipf-Oberfrick Akonto Landentschädigung Hammerst. 256  6'240.00- 98'070.70 
10.12.19 2.5715-26058 FS AG, Brugg AG Akonto Landentschädigung Hammerst. 256  42'000.00- 140'070.70 
24.12.19 8301 Rickenbach Alois AG, 5073 Gipf-Oberfrick Strassenbeleuchtung Hammerstätteweg 259 28'000.00  168'070.70 
31.12.19 8408 Departement Volkswirtschaft und Inneres, prov. Enteignung Schmid Willi 268 145.00  168'215.70 

Total 2019 : 194'257.10 47'920.00 146'337.10 

13.01.20 5083 Departement Volkswirtschaft und Inneres, Enteignung Mösch/H. Mösch AG/FS AG 22 533.00  168'748.70 
15.01.20 5066 Signal AG, 3294 Büren an der Aare div. Schilder Hammerstätteweg 22 528.60  169'277.30 
15.01.20 5084 Departement Volkswirtschaft und Inneres, Enteignungsbann Mösch/FS AG 22 80.00  169'357.30 
15.01.20 5085 Departement Volkswirtschaft und Inneres, Enteignung Erschl. Hammerstätteweg Nord 22 1'830.00  171'187.30 
22.01.20 5159 Departement Volkswirtschaft und Inneres, Enteignung Hammerstättweweg Nord Mösch 31 225.00  171'412.30 
05.02.20 5155 Departement Volkswirtschaft und Inneres Enteignung Hammerstätteweg Häfeli 31 530.00  171'942.30 
11.03.20 5544 Rickenbach Alois AG, 5073 Gipf-Oberfrick Strassenbeleuchtung Hammerstättenweg 72 5'000.00  176'942.30 
16.04.20 5844 BREM Geomatik, 5070 Frick Grenzänderung Hammerstättenweg Nord 100 14'077.75  191'020.05 
07.05.20 5953 KSL Ingenieurbüro AG, 5416 Kirchdorf AG 13. Akonto Erschl. Hammerstätteweg Nord 110 2'758.60  193'778.65 
07.05.20 5955 KSL Ingenieurbüro AG, 5416 Kirchdorf AG Nebenkosten Erschl. Hammerstätteweg Nord 110 15.50  193'794.15 
28.05.20 6025 John AG Zaunbau, 5074 Eiken Hammerstätteweg Zaun Rickenbach 114 2'506.75  196'300.90 
04.06.20 6196 Signal AG, 3294 Büren an der Aare Signalisation Erschliessung Hammerstätte 122 2'411.35  198'712.25 
11.06.20 6157 Stöckli Gartenbau AG, 5070 Frick Hammerstätteweg Nord, Strasse 122 7'105.90  205'818.15 
07.07.20 6523 John AG Zaunbau, 5074 Eiken Ausbau Hammerstätteweg Zaunarbeiten 149 495.40  206'313.55 
09.07.20 6486 KSL Ingenieurbüro AG, 5416 Kirchdorf AG 14. Akonto Erschl. Hammerstätteweg Nord 149 249.65  206'563.20 
13.07.20 6436 Signal AG, 3294 Büren an der Aare Hammerstätte Nord, Strasse 149 311.00  206'874.20 
15.07.20 6570 Ziegler AG, 4334 Sisseln AG Strassenbauarbeiten Hammerstätteweg 158 64'472.70  271'346.90 
03.08.20 6671 KSL Ingenieurbüro AG, 5416 Kirchdorf AG Erschl. Hammerstätteweg 15. Akontorechn. 160 638.85  271'985.75 
03.08.20 6686 KSL Ingenieurbüro AG, 5416 Kirchdorf AG Erschl. Hammerstätteweg Nebenkosten 160 5.15  271'990.90 
31.08.20 1485 Abrechnung Hammerstätteweg Nord FS AG, 5200 Brugg 195 11'299.20  283'290.10 
31.08.20 1486 Abrechnung Hammerstätteweg Nord Müller Peter 195 32.15  283'322.25 
31.08.20 1487 Abrechnung Hammerstätteweg Nord Stockwerkeigentümerschaft 1503 195 32.15  283'354.40 
31.08.20 1488 Abrechnung Hammerstätteweg Nord Schmid Willi 195 6'875.45  290'229.85 
31.08.20 1491 Abrechnung Hammerstätteweg Nord Mösch Bruno und H. Mösch AG, 5073 G-O 195 15.65  290'245.50 
31.08.20 1493 Abrechnung Hammerstätteweg Nord Mösch Bruno und Yvonne 195 1'355.95  291'601.45 
15.10.20 7718 Departement Volkswirtschaft und Inneres, Erschliessung Hammerstätteweg Nord 240 432.50  292'033.95 
16.10.20 7568 KSL Ingenieurbüro AG, 5070 Frick 16. à Kontozahlung Erschl. Hammerstätte 225 83.20  292'117.15 

Total 2020 : 123'901.45 0.00 123'901.45 

11.02.21 5424 KSL Ingenieurbüro AG, 5070 Frick 17. Akonto Erschl. Hammerstätte Nord 45 945.50  293'062.65 
14.06.21 6550 KSL Ingenieurbüro AG, 5070 Frick 18. Akonto Erschl. Hammerstätteweg Nord 134 2'558.70  295'621.35 

Uebertrag 3'504.20 0.00 3'504.20 
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027  Gemeindeverwaltung Gipf-Oberfrick

027801 Erschliessung Strasse Hammer  stätteweg Nord Einwohnergemeinde

Valuta Beleg-Nr. Buchungstext 1 Buchungstext 2 MWSt Journal Soll Haben Saldo

Uebertrag 3'504.20 0.00 3'504.20 

09.07.21 6621 KSL Ingenieurbüro AG, 5070 Frick Erschliessung Hammerstätteweg Nord 147 3'081.85  298'703.20 
09.07.21 6622 KSL Ingenieurbüro AG, 5070 Frick Nebenkosten Hammerstätteweg Nord 147 7.10  298'710.30 
07.09.21 7149 Ziegler AG, 4334 Sisseln AG Strassenarbeiten Hammerstätte Nord 180 17'523.60  316'233.90 
14.09.21 7456 Rickenbach Alois AG, 5073 Gipf-Oberfrick Strassenbeleuchtung Hammerstätte 197  1'342.45 314'891.45 
31.12.21 2314 UB Gemeinde Gipf-Oberfrick Baubewilligungsgebühr Lärmschutzwand 276  150.00 314'741.45 
31.12.21 0 ord. Abschreibung 1.6150.3300.10 280  7'868.55 306'872.90 

Total 2021 : 24'116.75 9'361.00 14'755.75 

30.06.22 1409 UB: Fischer + Röthenmund (2016) Unterlagen Erschliessungsplan 136 118.80  306'991.70 
30.06.22 1411 UB: Consultest AG (2016) Bohrkernentnahme 136 3'604.50  310'596.20 
30.06.22 1414 UB: KSL Ingenieure AG (2016) Honorar-Rechnungen Nord 136 10'478.05  321'074.25 
23.09.22 7463 J. Rebmann AG, 5082 Kaisten Instandstellung Betonsockel Hammerstätte 179 1'580.50  322'654.75 
31.12.22 0 ord. Abschreibung 1.6150.3300.10 262  8'273.20 314'381.55 

Total 2022 : 15'781.85 8'273.20 7'508.65 

24.08.23 2.7333-34390 Mösch Bruno Beiträge Strasse 167  21'973.00 292'408.55 
24.08.23 2.7333-34390 Mösch Bruno - Akonto Strasse 167  13'000.00- 305'408.55 
24.08.23 2.7333-34389 Schmid-Hinden Willi Beiträge Strasse 167  65'001.00 240'407.55 
24.08.23 2.7333-34389 Schmid-Hinden Willi - Akonto Strasse 167  39'000.00- 279'407.55 
24.08.23 2.7333-34388 FS AG Beiträge Strasse 167  120'201.00 159'206.55 
24.08.23 2.7333-34388 FS AG - Akonto Strasse 167  72'000.00- 231'206.55 
31.12.23 0 ord. Abschreibung 1.6150.3300.10 286  2'409.35 228'797.20 

Total 2023 : 0.00 85'584.35 85'584.35-

13.05.24 574 UB Anlagen im Bau Erschl. Strasse Hammerstätteweg Nord 83  228'797.20 0.00 
Total 2024 : 0.00 228'797.20 228'797.20-

Total 2025 : 0.00 0.00 0.00 

027801 Erschliessung Strasse Hammer  stätteweg Nord Total Konto: 379'935.75 379'935.75 0.00 
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027  Gemeindeverwaltung Gipf-Oberfrick

027802 Erschliessung Wasser Hammer  stätteweg Nord 2017 Einwohnergemeinde

Valuta Beleg-Nr. Buchungstext 1 Buchungstext 2 MWSt Journal Soll Haben Saldo

Total 2017 : 0.00 0.00 0.00 

18.12.18 8334 KSL Ingenieurbüro AG, 5416 Kirchdorf AG Wasser Erschl. Hammerstätteweg 436 296.85  296.85 
18.12.18 8335 KSL Ingenieurbüro AG, 5416 Kirchdorf AG Wasser Erschl. Hammerstätteweg 436 53.50  350.35 

Total 2018 : 350.35 0.00 350.35 

11.01.19 5155 Helvetia Versicherungen, 9001 St. Gallen Bauversicherung 34 208.20  558.55 
21.03.19 5638 KSL Ingenieurbüro AG, 5416 Kirchdorf AG Nebenkosten Erschl. Hammerstätte Nord 66 15.95  574.50 
21.03.19 5639 KSL Ingenieurbüro AG, 5416 Kirchdorf AG 10. Akonto Erschl. Hammerstätteweg Nord 66 412.25  986.75 
16.04.19 6964 Gebr. Meier AG, 5244 Birrhard Rohrlegearbeiten Erschl. Hammerstätteweg 169 25'417.40  26'404.15 
30.04.19 5998 Ziegler AG, 4334 Sisseln AG 1. Teilzahlung Wasser Teil Nord 95 29'100.00  55'504.15 
16.07.19 6647 KSL Ingenieurbüro AG, 5416 Kirchdorf AG Wasser Erschl. Hammerstätteweg Nord 145 1'731.45  57'235.60 
16.07.19 6648 KSL Ingenieurbüro AG, 5416 Kirchdorf AG Wasser Erschl. Hammerstätteweg Nord 145 176.90  57'412.50 
10.10.19 7558 Ziegler AG, 4334 Sisseln AG Wasser Hammerstätteweg Nord 216 17'460.00  74'872.50 
26.11.19 7942 KSL Ingenieurbüro AG, 5416 Kirchdorf AG Erschl. Hammerstätteweg Nord 12. Akonto 239 1'154.30  76'026.80 

Total 2019 : 75'676.45 0.00 75'676.45 

07.05.20 5953 KSL Ingenieurbüro AG, 5416 Kirchdorf AG 13. Akonto Erschl. Hammerstätteweg Nord 110 738.00  76'764.80 
09.07.20 6486 KSL Ingenieurbüro AG, 5416 Kirchdorf AG 14. Akonto Erschl. Hammerstätteweg Nord 149 66.75  76'831.55 
13.07.20 1208 UB aus 2019: Ziegler AG, Sisseln Wasser Hammerstätteweg Süd (nicht Nord) 144  17'460.00 59'371.55 
15.07.20 6571 Ziegler AG, 4334 Sisseln AG Strassenbauarbeiten Hammerstätteweg 158 12'050.10  71'421.65 
01.10.20 7151 Gebr. Meier AG, 5244 Birrhard Rohrlegearbeiten Hammerstätteweg Nord 202 7'570.55  78'992.20 
16.10.20 7568 KSL Ingenieurbüro AG, 5070 Frick 16. à Kontozahlung Erschl. Hammerstätte 225 24.00  79'016.20 
10.02.21 2463 Korrektur Verbuchung Anlage Erschliessung Hammerstätte Nord 279 5'723.75  84'739.95 

Total 2020 : 26'173.15 17'460.00 8'713.15 

01.01.21 357 Korr. MWST Wasser: KSL Ingenieurbüro AG 16. Akonto Hammerstätteweg Nord 87 22.30  84'762.25 
01.01.21 357 Korr. MWST Wasser: KSL Ingenieurbüro AG 16. Akonto Hammerstätteweg Nord 87  24.00 84'738.25 
11.02.21 5424 KSL Ingenieurbüro AG, 5070 Frick 17. Akonto Erschl. Hammerstätte Nord 45 252.95  84'991.20 
14.06.21 6550 KSL Ingenieurbüro AG, 5070 Frick 18. Akonto Erschl. Hammerstätteweg Nord 134 684.55  85'675.75 
09.07.21 6621 KSL Ingenieurbüro AG, 5070 Frick Erschliessung Hammerstätteweg Nord 147 824.50  86'500.25 
31.12.21 0 ord. Abschreibung 1.7101.3300.31 280  1'730.00 84'770.25 

Total 2021 : 1'784.30 1'754.00 30.30 

30.06.22 1412 UB: Koch + Partner AG (2016) Pläne Werkkataster 136 69.75  84'840.00 
30.06.22 1414 UB: KSL Ingenieure AG (2016) Honorar-Rechnungen Nord 136 3'527.95  88'367.95 
27.09.22 1816 UB: KSL Igenieure AG Korrektur Anlage-Nummer 196 170.90  88'538.85 
31.12.22 0 ord. Abschreibung 1.7101.3300.31 262  1'806.90 86'731.95 
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027  Gemeindeverwaltung Gipf-Oberfrick

027802 Erschliessung Wasser Hammer  stätteweg Nord Einwohnergemeinde

Valuta Beleg-Nr. Buchungstext 1 Buchungstext 2 MWSt Journal Soll Haben Saldo

Total 2022 : 3'768.60 1'806.90 1'961.70 

31.12.23 0 ord. Abschreibung 1.7101.3300.31 286  1'879.25 84'852.70 
Total 2023 : 0.00 1'879.25 1'879.25-

13.05.24 575 UB Anlagen im Bau Erschl. Wasser Hammerstätteweg Nord 83  84'852.70 0.00 
Total 2024 : 0.00 84'852.70 84'852.70-

Total 2025 : 0.00 0.00 0.00 

027802 Erschliessung Wasser Hammer  stätteweg Nord Total Konto: 107'752.85 107'752.85 0.00 
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027  Gemeindeverwaltung Gipf-Oberfrick

027803 Erschliessung Abwasser Hammer  stättweg Nord 2017 Einwohnergemeinde

Valuta Beleg-Nr. Buchungstext 1 Buchungstext 2 MWSt Journal Soll Haben Saldo

Total 2017 : 0.00 0.00 0.00 

18.12.18 8334 KSL Ingenieurbüro AG, 5416 Kirchdorf AG Abwasser Erschl. Hammerstätteweg 436 419.05  419.05 
18.12.18 8335 KSL Ingenieurbüro AG, 5416 Kirchdorf AG Abwasser Erschl. Hammerstätteweg 436 133.85  552.90 

Total 2018 : 552.90 0.00 552.90 

11.01.19 5155 Helvetia Versicherungen, 9001 St. Gallen Bauversicherung 34 159.80  712.70 
21.03.19 5638 KSL Ingenieurbüro AG, 5416 Kirchdorf AG Nebenkosten Erschl. Hammerstätte Nord 66 39.95  752.65 
21.03.19 5639 KSL Ingenieurbüro AG, 5416 Kirchdorf AG 10. Akonto Erschl. Hammerstätteweg Nord 66 582.00  1'334.65 
30.04.19 5997 Ziegler AG, 4334 Sisseln AG 1. Teilzahlung Abwasser Teil Nord 95 31'040.00  32'374.65 
16.07.19 6647 KSL Ingenieurbüro AG, 5416 Kirchdorf AG Abwasser Erschl. Hammerstätteweg Nord 145 2'444.45  34'819.10 
16.07.19 6648 KSL Ingenieurbüro AG, 5416 Kirchdorf AG Abwasser Erschl. Hammerstätteweg Nord 145 249.75  35'068.85 
10.10.19 7557 Ziegler AG, 4334 Sisseln AG Abwasser Hammerstätteweg Nord 216 15'520.00  50'588.85 
23.10.19 2.5715-26060 Mösch Bruno Abwasser 199  6'000.00 44'588.85 
23.10.19 2.5715-26059 Schmid-Hinden Willi Abwasser 199  20'000.00 24'588.85 
23.10.19 2.5715-26058 FS AG Abwasser 199  37'000.00 12'411.15-
26.11.19 7942 KSL Ingenieurbüro AG, 5416 Kirchdorf AG Erschl. Hammerstätteweg Nord 12. Akonto 239 1'629.60  10'781.55-

Total 2019 : 51'665.55 63'000.00 11'334.45-

01.01.20 394 Abwasserbeseitigung Vorsteuerkürzung Hammerstätte Nord 109 4'492.00  6'289.55-
21.04.20 5843 Gebr. Meier AG, 5244 Birrhard 2.Akonto Rohrlegung Hammerstätteweg Nord 100 5'552.85  736.70-
07.05.20 5953 KSL Ingenieurbüro AG, 5416 Kirchdorf AG 13. Akonto Erschl. Hammerstätteweg Nord 110 1'041.90  305.20 
09.07.20 6486 KSL Ingenieurbüro AG, 5416 Kirchdorf AG 14. Akonto Erschl. Hammerstätteweg Nord 149 94.30  399.50 
15.07.20 6572 Ziegler AG, 4334 Sisseln AG Strassenbauarbeiten Hammerstätteweg 158 22'370.60  22'770.10 
03.08.20 6671 KSL Ingenieurbüro AG, 5416 Kirchdorf AG Erschl. Hammerstätteweg 15. Akontorechn. 160 170.90  22'941.00 
03.08.20 6671 KSL Ingenieurbüro AG, 5416 Kirchdorf AG Erschl. Hammerstätteweg 15. Akontorechn. 160 241.30  23'182.30 
16.10.20 7568 KSL Ingenieurbüro AG, 5070 Frick 16. à Kontozahlung Erschl. Hammerstätte 225 31.45  23'213.75 
10.02.21 2463 Korrektur Verbuchung Anlage Erschliessung Hammerstätte Nord 279  5'723.75 17'490.00 

Total 2020 : 33'995.30 5'723.75 28'271.55 

11.02.21 5424 KSL Ingenieurbüro AG, 5070 Frick 17. Akonto Erschl. Hammerstätte Nord 45 357.10  17'847.10 
14.06.21 6550 KSL Ingenieurbüro AG, 5070 Frick 18. Akonto Erschl. Hammerstätteweg Nord 134 966.40  18'813.50 
09.07.21 6621 KSL Ingenieurbüro AG, 5070 Frick Erschliessung Hammerstätteweg Nord 147 1'163.95  19'977.45 
31.12.21 0 ord. Abschreibung 1.7201.3300.31 280  399.55 19'577.90 

Total 2021 : 2'487.45 399.55 2'087.90 

01.01.22 336 Auflösung RA Vorsteuerkürzung MWST 3. Quartal 2021 Abwasser Hammerst. Nord 97 4.00  19'581.90 
30.06.22 1412 UB: Koch + Partner AG (2016) Pläne Werkkataster 136 69.75  19'651.65 
30.06.22 1413 UB: Dep. BVU (2016) Bewilligungsgebühr Kanalisation 136 150.00  19'801.65 
30.06.22 1414 UB: KSL Ingenieure AG (2016) Honorar-Rechnungen Nord 136 8'819.90  28'621.55 

Uebertrag 9'043.65 0.00 9'043.65 
fina1 / 24.09.2024 / 10:39:02 / Seite 6

Rehmann Christoph
Hervorheben



027  Gemeindeverwaltung Gipf-Oberfrick

027803 Erschliessung Abwasser Hammer  stättweg Nord Einwohnergemeinde

Valuta Beleg-Nr. Buchungstext 1 Buchungstext 2 MWSt Journal Soll Haben Saldo

Uebertrag 9'043.65 0.00 9'043.65 

27.09.22 1816 UB: KSL Igenieure AG Korrektur Anlage-Nummer 196  170.90 28'450.65 
31.12.22 0 ord. Abschreibung 1.7201.3300.31 262  580.65 27'870.00 

Total 2022 : 9'043.65 751.55 8'292.10 

24.08.23 2.7333-34390 Mösch Bruno Beiträge Abwasser 167  8'237.00 19'633.00 
24.08.23 2.7333-34390 Mösch Bruno - Akonto Abwasser 167  6'000.00- 25'633.00 
24.08.23 2.7333-34389 Schmid-Hinden Willi Beiträge Abwasser 167  26'878.00 1'245.00-
24.08.23 2.7333-34389 Schmid-Hinden Willi - Akonto Abwasser 167  20'000.00- 18'755.00 
24.08.23 2.7333-34388 FS AG Beiträge Abwasser 167  49'515.00 30'760.00-
24.08.23 2.7333-34388 FS AG - Akonto Abwasser 167  37'000.00- 6'240.00 
30.09.23 2091 Vorsteuerkürzung Abwasser Hammerstätteweg Nord 286 1'557.00  7'797.00 
31.12.23 0 ord. Abschreibung 1.7201.3300.31 286  453.55- 8'250.55 

Total 2023 : 1'557.00 21'176.45 19'619.45-

13.05.24 576 UB Anlagen im Bau Erschl. Abwasser Hammerstätteweg Nord 83  8'250.55 0.00 
Total 2024 : 0.00 8'250.55 8'250.55-

Total 2025 : 0.00 0.00 0.00 

027803 Erschliessung Abwasser Hammer  stättweg Nord Total Konto: 99'301.85 99'301.85 0.00 
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Hammerstätteweg Nord

Gemeinde Gipf-Oberfrick
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645’821

278’583

367’238

-99’000

Version 20.08.2019 / TSC Anteil Grundeigentümer, Belastung Grundeigentümer  192’804

24.09.2024 Anteil Grundeigentümer, Belastung Geimeinde 75’434

Parz. Nr. Eigentümer
Parzellenfläche  

[m
2
]

Strassenbau

[Fr.]

Landerwerb

[Fr.]

Abwasser

[Fr.]

Wasser

[Fr.]

Total

[Fr.]

277 FS AG 4’043 120’201 -52’500 49’515 0 117’216

279 Willi Schmid 3’055 65’001 -34’800 26’878 0 57’079

270
Bruno Mösch, 

H. Mösch AG
942 0 -1’500 0 0 -1’500

1503 Stockwerkeigentümer Parzelle 1503 851 0 -3’000 0 0 -3’000

266
Bruno Mösch, 

Yvonne Mösch
1’579 21’973 -4’200 8’237 0 26’009

261 Peter Müller 884 0 -3’000 0 0 -3’000

Total Grundeigentümer: 11’354 207’175 -99’000 84’629 0 192’804

Rechtsmittelbelehrung

Gegen den Beitragsplan kann während der Auflagefrist vom _________ bis _________ beim 

Gemeinderat Gipf-Oberfrick schriftlich Einsprache erhoben werden.

Baubeiträge

Die Baubeiträge werden spätestens mit der Bauvollendung fällig. Der Gemeinderat kann entsprechend dem 

Baufortschritt bereits vorher Ratenzahlungen verlangen.

Total Erschliessungsstrasse   (durchgehende Strasse)

216003

Verteilung der Baukosten
Zusammenzug Anteil Gemeinde

Anteil Grundeigentümer

Anteil Landerwerb

Druckdatum:

Status:

1 von 11
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454’523.30

Anteil Gemeinde 40% = 181’809.32

Anteil Grundeigentümer 60% = 272’713.98

  

Version 20.08.2019 / TSC = 207’174.65

Druckdatum: 24.09.24 = 65’539.30

Parz. Nr. Eigentümer
Parzellenfläche

[m
2
]

Fläche innerhalb 

Perimeter

[m
2
]

Bauzoneziffer

W2: 0.50

WG3: 0.70

K: 0.75

Perimeterfläche

gemäss

Bauzoneziffer

[m²]

Bautiefe

1. Bautiefe 100%

2. Bautiefe 50%

Gewichtung

unüberbaut 100%

überbaut 67%

Gewichtete Fläche

[m
2
]

Belastung

Gemeinde

(überbaute Parz.)

[Fr.]

Belastung

Eigentümer

[Fr.]

277 FS AG
4’043 2’062 0.70 1’443 100% 100% 1’443

81’197

1’981 0.70 1’387 50% 100% 693 39’004

  2’137 0 120’201

279 Willi Schmid
3’055 1’567 0.50 784 100% 100% 784

44’075

1’488 0.50 744 50% 100% 372 20’926

   1’156 0 65’001

270
Bruno Mösch, 

H. Mösch AG 942 185 0.70 130 100% 67% 87 4’881

757 0.70 530 50% 67% 178 9’986

264 14’867 0

1503 Stockwerkeigentümer Parzelle 1503
851 602 0.50 301 100% 67% 202

202 11’345 0

266
Bruno Mösch, 

Yvonne Mösch 1’579 806 0.70 564 100% 67% 378 21’265

343 0.70 240 100% 100% 240 13’507

430 0.70 301 50% 100% 151 8’466

769 21’265 21’973

261 Peter Müller
884 639 0.75 479 100% 67% 321

321 18’063 0

Total Grundeigentum: 10’860 4’848 65’539 207’175

216003

Verteilung der Baukosten

 

Teilprojekt: Strassenbau

Hammerstätteweg Nord

Gemeinde Gipf-Oberfrick

Gesamtkosten

Total Erschliessungsstrasse   (durchgehende Strasse)

Rechtsmittelbelehrung

Gegen den Beitragsplan kann während der Auflagefrist vom _________ bis _________ beim Gemeinderat Gipf-Oberfrick 

schriftlich Einsprache erhoben werden.

Baubeiträge

Die Baubeiträge werden spätestens mit der Bauvollendung fällig. Der Gemeinderat kann entsprechend dem Baufortschritt bereits vorher Teilzahlungen verlangen.

Status: Anteil Grundeigentümer, Belastung Grundeigentümer

Anteil Grundeigentümer, Belastung Geimeinde
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Landerwerb  

Teilprojekt: Strassenbau Gesamtkosten 645’821

 

Status: Version 20.08.2019 / TSC Preis pro m2 [Fr.] innerhalb Baugebiet überbaut 300

Druckdatum: innerhalb Baugebiet unüberbaut 600

innerhalb Baugebiet unüberbaut W3 700

BP. Nr. Parz. Nr.
Parzellenfläche alt

[m
2
]

+/- Fläche

[m
2
]

Parzellenfläche neu

[m
2
]

Gutschrift [-]

Belastung [+]

Total [Fr.]

1 277 FS AG 4’118 -75 4’043 -52’500

2 279 Willi Schmid 3’113 -58 3’055 -34’800

3 270
Bruno Mösch, 

H. Mösch AG
947 -5 942 -1’500

4 1503 Stockwerkeigentümer Parzelle 1503 861 -10 851 -3’000

5 266
Bruno Mösch, 

Yvonne Mösch
1’593 -14 1’579 -4’200

6 261 Peter Müller 894 -10 884 -3’000

Total Grundeigentum: 11’526 -172 11’354 -99’000

Total Erschliessungsstrasse   (durchgehende Strasse)

700

600

300

216003

Hammerstätteweg Nord

Gemeinde Gipf-Oberfrick

24.09.24

Rechtsmittelbelehrung Baubeiträge

Die Baubeiträge werden spätestens mit der Bauvollendung fällig. Der Gemeinderat kann entsprechend dem 

Baufortschritt bereits vorher Teilzahlungen verlangen.

Gegen den Beitragsplan kann während der Auflagefrist vom _________ bis _________ beim Gemeinderat Gipf-Oberfrick 

schriftlich Einsprache erhoben werden.

Eigentümer
Entschädigung

[Fr./m
2
]

300

300

300

3 von 11
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94’524.00

0% = 0.00

100% = 94’524.00

  

Version 20.08.2019 / TSC = 84’629.40

Druckdatum: 24.09.24 = 9’894.65

Parz. Nr. Eigentümer
Parzellenfläche

[m
2
]

Fläche innerhalb 

Perimeter

[m
2
]

Bauzoneziffer

W2: 0.50

WG3: 0.70

K: 0.75

Perimeterfläche

gemäss

Bauzoneziffer

[m²]

Bautiefe

1. Bautiefe 100%

2. Bautiefe 50%

Gewichtung

unüberbaut 100%

überbaut 67%

Gewichtete Fläche

[m
2
]

Belastung

Gemeinde

(überbaute Parz.)

[Fr.]

Belastung

Eigentümer

[Fr.]

277 FS AG
4’043 2’062 0.70 1’443 100% 100% 1’443

  1’443 0 49’515

279 Willi Schmid
3’055 1’567 0.50 784 100% 100% 784

   784 0 26’878

270
Bruno Mösch, 

H. Mösch AG 942 185 0.70 130 100% 67% 87

87 2’976 0

1503 Stockwerkeigentümer Parzelle 1503
851 602 0.50 301 100% 67% 202

202 6’918 0

266
Bruno Mösch, 

Yvonne Mösch 1’579 343 0.70 240 100% 100% 240

240 0 8’237

Total Grundeigentum: 4’759 2’755 9’895 84’629

Teilprojekt: Abwasser Gesamtkosten

216003

Hammerstätteweg Nord

Gemeinde Gipf-Oberfrick

Verteilung der Baukosten Total Erschliessungsstrasse   (durchgehende Strasse)

Rechtsmittelbelehrung
Baubeiträge

Die Baubeiträge werden spätestens mit der Bauvollendung fällig. Der Gemeinderat kann entsprechend dem Baufortschritt bereits vorher Teilzahlungen verlangen.
Gegen den Beitragsplan kann während der Auflagefrist vom _________ bis _________ beim Gemeinderat Gipf-Oberfrick 

schriftlich Einsprache erhoben werden.

 Anteil Gemeinde

Anteil Grundeigentümer

Status: Anteil Grundeigentümer, Belastung Grundeigentümer

Anteil Grundeigentümer, Belastung Geimeinde
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96’773.65

100% = 96’773.65

0% = 0

Version 20.08.2019 / TSC   

24.09.24  = 0

Teilprojekt: Wasser Gesamtkosten

216003

Hammerstätteweg Nord

Gemeinde Gipf-Oberfrick

Verteilung der Baukosten Total Erschliessungsstrasse   (durchgehende Strasse)

Rechtsmittelbelehrung Baubeiträge

Die Baubeiträge werden spätestens mit der Bauvollendung fällig. Der Gemeinderat kann entsprechend 

dem Baufortschritt bereits vorher Teilzahlungen verlangen.

Gegen den Beitragsplan kann während der Auflagefrist vom _________ bis _________ beim Gemeinderat Gipf-Oberfrick 

schriftlich Einsprache erhoben werden.

 Anteil Gemeinde

Anteil Grundeigentümer

Status:

Druckdatum: Total Anteil Grundeigentümer

5 von 11
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Hammerstätteweg Nord

Gemeinde Gipf-Oberfrick
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Zusammenstellung der Erschliessungskosten Parzellen - Nr. 277
Eigentümerin z. Zt. : FS AG
Parzellengesamtfläche: 4043 m2

Status:

Gemäss aufgelegtem Beitragsplan Druckdatum: 24.09.2024

Beiträge

Fläche innerhalb 

Perimeter

[m
2
]

Bauzoneziffer

W2: 0.50

WG3: 0.70

K: 0.75

Perimeterfläche

gemäss

Bauzoneziffer

[m²]

Bautiefe

1. Bautiefe 100%

2. Bautiefe 50%

Gewichtung

unüberbaut 100%

überbaut 67%

Gewichtete Fläche

[m
2
]

Perimeterbeitrag

[Fr. / m²]

Total Beiträge

[Fr.]

Strassenbau 2’062 0.70 1’443 100% 100% 1’443 56 81’197

Strassenbau 1’981 0.70 1’387 50% 100% 693 56 39’004

Landerwerb -75 700 -52’500

Abwasser 2’062 0.70 1’443 100% 100% 1’443 34 49’515

Wasser  0

117’216

Version 20.08.2019 / TSC

Rechtsmittelbelehrung Baubeiträge

Die Baubeiträge werden spätestens mit der Bauvollendung fällig. Der Gemeinderat kann entsprechend dem 

Baufortschritt bereits vorher Ratenzahlungen verlangen.

Gegen den Beitragsplan kann während der Auflagefrist vom _________ bis _________ beim Gemeinderat Gipf-Oberfrick 

schriftlich Einsprache erhoben werden.

6 von 11
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Hammerstätteweg Nord

Gemeinde Gipf-Oberfrick
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Zusammenstellung der Erschliessungskosten Parzellen - Nr. 279
Eigentümerin z. Zt. : Willi Schmid
Parzellengesamtfläche: 3055 m2

Status:

Gemäss aufgelegtem Beitragsplan Druckdatum: 24.09.2024

Beiträge

Fläche innerhalb 

Perimeter

[m
2
]

Bauzoneziffer

W2: 0.50

WG3: 0.70

K: 0.75

Perimeterfläche

gemäss

Bauzoneziffer

[m²]

Bautiefe

1. Bautiefe 100%

2. Bautiefe 50%

Gewichtung

unüberbaut 100%

überbaut 67%

Gewichtete Fläche

[m
2
]

Perimeterbeitrag

[Fr. / m²]

Total Beiträge

[Fr.]

Strassenbau 1’567 0.50 784 100% 100% 784 56 44’075

Strassenbau 1’488 0.50 744 50% 100% 372 56 20’926

Landerwerb -58 600 -34’800

Abwasser 1’567 0.50 784 100% 100% 784 34 26’878

Wasser  0

57’079

Version 20.08.2019 / TSC

Rechtsmittelbelehrung Baubeiträge

Die Baubeiträge werden spätestens mit der Bauvollendung fällig. Der Gemeinderat kann entsprechend dem 

Baufortschritt bereits vorher Ratenzahlungen verlangen.

Gegen den Beitragsplan kann während der Auflagefrist vom _________ bis _________ beim Gemeinderat Gipf-Oberfrick 

schriftlich Einsprache erhoben werden.

7 von 11



216003

Hammerstätteweg Nord

Gemeinde Gipf-Oberfrick
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Zusammenstellung der Erschliessungskosten Parzellen - Nr. 270
 Eigentümerin z. Zt. : Bruno Mösch, H. Mösch AG

Parzellengesamtfläche: 942 m2

Status:

Gemäss aufgelegtem Beitragsplan Druckdatum: 24.09.2024

Beiträge

Fläche innerhalb 

Perimeter

[m
2
]

Bauzoneziffer

W2: 0.50

WG3: 0.70

K: 0.75

Perimeterfläche

gemäss

Bauzoneziffer

[m²]

Bautiefe

1. Bautiefe 100%

2. Bautiefe 50%

Gewichtung

unüberbaut 100%

überbaut 67%

Gewichtete Fläche

[m
2
]

Perimeterbeitrag

[Fr. / m²]

Total Beiträge

[Fr.]

Strassenbau 185 0.70 130 100% 67% 264 0 0

Landerwerb -5 300 -1’500

Abwasser 185 0.70 130 100% 67% 87 0 0

Wasser  0

-1’500

Version 20.08.2019 / TSC

Rechtsmittelbelehrung Baubeiträge

Die Baubeiträge werden spätestens mit der Bauvollendung fällig. Der Gemeinderat kann entsprechend dem 

Baufortschritt bereits vorher Ratenzahlungen verlangen.

Gegen den Beitragsplan kann während der Auflagefrist vom _________ bis _________ beim Gemeinderat Gipf-Oberfrick 

schriftlich Einsprache erhoben werden.

8 von 11



216003

Hammerstätteweg Nord

Gemeinde Gipf-Oberfrick
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Zusammenstellung der Erschliessungskosten Parzellen - Nr. 1503
Eigentümerin z. Zt. : Stockwerkeigentümer Parzelle 1503
Parzellengesamtfläche: 851 m2

Status:

Gemäss aufgelegtem Beitragsplan Druckdatum: 24.09.2024

Beiträge

Fläche innerhalb 

Perimeter

[m
2
]

Bauzoneziffer

W2: 0.50

WG3: 0.70

K: 0.75

Perimeterfläche

gemäss

Bauzoneziffer

[m²]

Bautiefe

1. Bautiefe 100%

2. Bautiefe 50%

Gewichtung

unüberbaut 100%

überbaut 67%

Gewichtete Fläche

[m
2
]

Perimeterbeitrag

[Fr. / m²]

Total Beiträge

[Fr.]

Strassenbau 602 0.50 301 100% 67% 202 0 0

Landerwerb -10 300 -3’000

Abwasser 602 0.50 301 100% 67% 202 0 0

Wasser  0

-3’000

Version 20.08.2019 / TSC

Rechtsmittelbelehrung Baubeiträge

Die Baubeiträge werden spätestens mit der Bauvollendung fällig. Der Gemeinderat kann entsprechend dem 

Baufortschritt bereits vorher Ratenzahlungen verlangen.

Gegen den Beitragsplan kann während der Auflagefrist vom _________ bis _________ beim Gemeinderat Gipf-Oberfrick 

schriftlich Einsprache erhoben werden.
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216003

Hammerstätteweg Nord

Gemeinde Gipf-Oberfrick
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Zusammenstellung der Erschliessungskosten Parzellen - Nr. 266
 Eigentümerin z. Zt. : Bruno Mösch, Yvonne Mösch

Parzellengesamtfläche: 1579 m2

Status:

Gemäss aufgelegtem Beitragsplan Druckdatum: 24.09.2024

Beiträge

Fläche innerhalb 

Perimeter

[m
2
]

Bauzoneziffer

W2: 0.50

WG3: 0.70

K: 0.75

Perimeterfläche

gemäss

Bauzoneziffer

[m²]

Bautiefe

1. Bautiefe 100%

2. Bautiefe 50%

Gewichtung

unüberbaut 100%

überbaut 67%

Gewichtete Fläche

[m
2
]

Perimeterbeitrag

[Fr. / m²]

Total Beiträge

[Fr.]

Strassenbau 343 0.70 240 100% 100% 240 56 13’507

Strassenbau 430 0.70 301 50% 100% 151 56 8’466

Landerwerb -14 300 -4’200

Abwasser 343 0.70 240 100% 100% 240 34 8’237

Wasser  0

26’009

Version 20.08.2019 / TSC

Rechtsmittelbelehrung Baubeiträge

Die Baubeiträge werden spätestens mit der Bauvollendung fällig. Der Gemeinderat kann entsprechend dem 

Baufortschritt bereits vorher Ratenzahlungen verlangen.

Gegen den Beitragsplan kann während der Auflagefrist vom _________ bis _________ beim Gemeinderat Gipf-Oberfrick 

schriftlich Einsprache erhoben werden.
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Hammerstätteweg Nord

Gemeinde Gipf-Oberfrick
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Zusammenstellung der Erschliessungskosten Parzellen - Nr. 261
Eigentümerin z. Zt. : Peter Müller
Parzellengesamtfläche: 884 m2

Status:

Gemäss aufgelegtem Beitragsplan Druckdatum: 24.09.2024

Beiträge

Fläche innerhalb 

Perimeter

[m
2
]

Bauzoneziffer

W2: 0.50

WG3: 0.70

K: 0.75

Perimeterfläche

gemäss

Bauzoneziffer

[m²]

Bautiefe

1. Bautiefe 100%

2. Bautiefe 50%

Gewichtung

unüberbaut 100%

überbaut 67%

Gewichtete Fläche

[m
2
]

Perimeterbeitrag

[Fr. / m²]

Total Beiträge

[Fr.]

Strassenbau 639 0.75 479 100% 67% 321 0 0

Landerwerb -10 300 -3’000

Abwasser 0 0.00 0 100% 67% 0  0

Wasser  0

-3’000

Version 20.08.2019 / TSC

Rechtsmittelbelehrung Baubeiträge

Die Baubeiträge werden spätestens mit der Bauvollendung fällig. Der Gemeinderat kann entsprechend dem 

Baufortschritt bereits vorher Ratenzahlungen verlangen.

Gegen den Beitragsplan kann während der Auflagefrist vom _________ bis _________ beim Gemeinderat Gipf-Oberfrick 

schriftlich Einsprache erhoben werden.
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